

تقویم نجومی

# الغدیر

اولین تقویم شمسی براساس واقعه غدیر خم

سال ۱۴۰۱ هجری شمسی مطابق با سال ۱۳۹۱ غدیری شمسی

محاسبه توسط مرکز نجوم وستاره شناسی نجم الدین تهران

وابسته به انتشارات دانشیاران ایران

بهارستان، خیابان مجاهدین اسلام



زمان تحویل سال ۱۴۰۱

ساعت ۱۹ و ۳ دقیقه بعد از ظهر

روز تحویل سال ۱۴۰۱: روز یکشنبه ۳۰ مه دوی ۱۳۹۰ غدیری شمسی

مطابق ۲۹ اسفند ۱۴۰۰ هجری شمسی

مطابق ۱۷ شعبان ۱۴۴۳ هجری قمری

۲۰ مارس ۲۰۲۲ میلادی

دعاى لحظه تحويل سال

يا مُقَلِّبَ القلوبِ و الأَبصارِ

**Oh reformer of hearts and minds**

ای دگرگون کننده ی قلب ها و چشم ها

يا مُدبِّرَ اللَّيْلِ و النَّهَارِ

**Director of day and night**

ای گرداننده و تنظیم کننده ی روزها و شبها

يا مُحوِّلَ الحَوَالِ و الأحوالِ

**and transformer of conditions**

ای تغییر دهنده ی حال انسان و طبیعت

حوِّلْ حَالَنَا إلى أحسنِ الحالِ

**Change ours to the best in accordance with your will**

حال ما را به بهترین حال دگرگون فرما



## تقویم غدیری شمسی چیست؟

در این سالنامه تقویمی برای اولین بار ارائه می‌شود که مبدأ آن آغاز بهار سال بعد از تاریخ ولایت حضرت علی (علیه السلام)، یعنی تاریخ واقعه غدیر خم که برابر با روز یکشنبه ۱۸ ذیحجه‌ی ۱۰ مطابق ۲۷ اسفند ۱۰ و ۱۵ مارس ۶۳۲ می‌باشد. یعنی ۱/۱/۱ غدیر شمسی، برابر چهارشنبه ۱ فروردین ۱۱ مطابق ۲۱ ذیحجه‌ی ۱۰ و ۱۸ مارس ۶۳۲ انتخاب شده است

در این تقویم، نوع سال، شمسی حقیقی در نظر گرفته شده و نوروز و سال‌های عادی کبیسه‌ی تقویم غدیری شمسی، به طور دقیق بر مبنای محاسبات نجومی تعیین می‌شود و تعداد شبانه‌روز ماه‌ها در شش ماه اول سال کماکان ۳۱ شبانه‌روز و در شش ماه دوم به استثنای ماه یازدهم که در سال‌های عادی ۲۹ شبانه‌روز و در سال‌های کبیسه، ۳۰ شبانه‌روز در نظر گرفته می‌شود. و اسامی ماه‌ها از نام امامان دوازده‌گانه مذهب شیعه جعفری یعنی مذهب رسمی کشور ایران اقتباس شده است.

معرفی و شرح پایه‌های اصولی تقویم غدیری شمسی :

### ۱-مبدأ

مبدأ اول بهار سال شمسی است که بعد از واقعه غدیر خم اتفاق افتاده است

### ۲-لحظه تحویل سال

آغاز سال با لحظه تحویل سال، لحظه عبور مرکز خورشید از نقطه اعتدال بهاری نیم‌کره شمالی است. همیشه نوروز «اول ماه علوی» بر روز اول بهار منطبق است؛ این لحظه دقیقاً بر اساس محاسبات نجومی تعیین می‌شود و برای منجمان و تقویم‌نویسان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است

### ۳- سال شمسی حقیقی

سال شمسی حقیقی، مدت زمان بین دو عبور متوالی مرکز خورشید از نقطه اعتدال بهاری است بر طبق رصد نجومی انجام شده، مدت متوسط سال شمسی حقیقی در ساعت ۱۲ زیجی تاریخ صفر ژانویه ۱۹۰۰ به مقدار  $۲۴۲۱۹۸۷۸ / ۳۶۵$  شبانه‌روز یا معادل ۳۶۵ شبانه‌روز و ۵ ساعت و ۴۸ دقیقه و  $۴۵/۲$  ثانیه محاسبه شده است. مدت متوسط سال شمسی حقیقی ثابت نیست و دارای کاهش تدریجی بسیار کم است. مدت سال شمسی حقیقی نیز ثابت نیست و بر اثر تعدادی از مشخصه‌های نجومی تغییر می‌کند.

### ۴- قاعده نوروز تحویلی:

تقویم نویسان برای تثبیت دایمی نوروز بر روز اول بهار از قاعده نوروز تحویلی استفاده می‌کنند. این قاعده به این شرح است که ابتدا لحظه تحویل سال و ظهر حقیقی را برای نصف‌النهار رسمی ایران که  $۵۲/۵$  درجه در شرق نصف‌النهار گرینویچ «تقریباً در ۹۷ کیلومتری شرق نصف‌النهار گذرنده از مرکز شهر تهران» واقع شده است، محاسبه و سپس آن‌ها را با یکدیگر مقایسه می‌کنند؛ دو حالت به شرح زیر امکان دارد:

حالت اول: لحظه تحویل سال قبل از لحظه ظهر حقیقی تاریخ تحویل سال اتفاق می‌افتد. در این صورت یازدهمین ماه سال را ۲۹ روزه در نظر می‌گیریم «در این حالت، تاریخ لحظه تحویل سال همیشه ۱ علوی سال مورد نظر است».

حالت دوم: لحظه تحویل سال درست در لحظه ظهر حقیقی است یا بعد از لحظه ظهر حقیقی تاریخ لحظه تحویل سال اتفاق می‌افتد. در این صورت یازدهمین ماه سال ۳۰ روزه در نظر گرفته می‌شود

سال‌های عادی و کبیسه :

همان‌طور که در قسمت ۲ اشاره شد، مدت سال شمسی حقیقی شامل عدد صحیح از شبانه‌روزهای کامل نیست.

حال آن‌که عموم مردم در زندگی روزمره از روی عادت، سال شمسی عرفی یا تعداد شبانه‌روزهای کامل را مورد استفاده قرار می‌دهند. از این‌رو تقویم نویسان برای تأمین نیاز مردم، در تقویم شمسی از کسر شبانه‌روز سال شمسی حقیقی، صرف نظر کرده و آن سال ۳۶۵ روزه را «سال عادی» و پس از چهار یا پنج سال یک‌بار، جمع کسور سال‌های شمسی حقیقی را ک‌بالغ بر یک شبانه‌روز می‌شود به سال مورد نظر اضافه می‌کنند و آن سال ۳۶۶ شبانه‌روز را «کبیسه» می‌نامند

نام و تعداد شبانه‌روز ماه‌ها :

این تقویم دارای دوازده ماه به نام‌های ائمه اطهار (علیهم السلام) است که به ترتیب علوی، حسنی، حسینی، سجادی، باقری، جعفری، موسوی، رضوی، تقوی، نقوی، عسگری، مهدوی می‌باشد

که ماه علوی تا صادقی ۳۱ شبانه‌روز، ماه‌های موسوی، رضوی، تقوی، نقوی ۳۰ شبانه‌روز، ماه عسگری ۲۹ شبانه‌روز و در سال‌های کبیسه ۳۰ روز و ماه مهدوی همیشه ۳۰ روزه می‌باشد. تعداد شبانه‌روز ماه‌های تقویم غدیری شمسی مبنای نجومی و طبیعی دارد، به عبارت دقیق‌تر تعداد شبانه‌روز ماه‌ها به طور متوسط با مدت حرکت ظاهری غیریکنواخت مرکز خورشید در روی دایره البروج هماهنگی دارد.

در این تقویم، تاریخ‌های اول علوی، اول سجادی، اول موسوی و اول تقوی، به ترتیب با تاریخ‌های عبور مرکز خورشید از نقاط اعتدال بهاری، انقلاب تابستانی، اعتدال پاییزی و انقلاب زمستانی انطباق دارد. مرکز خورشید نیمه اول مدار ظاهری خود را که شامل فصول بهار و تابستان است به طور متوسط در مدت ۱۸۶ شبانه‌روز ( $۱۸۶ = ۳۱ * ۶$ ) و نیمه دوم مدار ظاهری



خود را که شامل پاییز و زمستان است به طور متوسط در سال‌های عادی در مدت ۱۷۹ شبانه‌روز (۲۹\*۳۰+۱\*۵) و سال‌های کبیسه در مدت ۱۸۰ شبانه‌روز (۳۰\*۵+۱\*۳۰=۱۸۰) طی می‌کند.

درباره مبدأ :

همان‌طور که می‌دانیم، واقعه غدیر خم در ۱۸ ذیحجه‌ی ۱۰ هجری قمری قراردادی مطابق ۲۷ اسفند ۱۰ هجری شمسی، روی داده است، پس اول بهار اولین سال بعد از این واقعه را یعنی فروردین ۱۱ هجری شمسی را به عنوان مبدأ تاریخ این گاه‌شماری اختیار کرده‌ایم که فاصله زمانی آن با واقعه غدیر خم فقط ۳ شبانه‌روز می‌باشد.

پس بنابراین روز یک‌شنبه ۲۷ اسفند ۱۰ هجری شمسی مطابق با ۱۵ مارس ۶۳۲ میلادی و ۱۸ ذیحجه‌ی ۱۰ هجری قمری هلالی مطابق با واقعه غدیر خم بوده پس مبدأ تقویم غدیری شمسی ۱/۱/۱

چهارشنبه ۱۱ فروردین ۱۱ هجری شمسی، مطابق با ۱۸ مارس ۶۳۲ میلادی مطابق با ۲۱ ذیحجه‌ی ۱۰ هجری قمری هلالی می‌باشد

تطبیق تاریخ هجری شمسی به غدیری شمسی:

سال غدیری شمسی = ۱۰ - سال هجری شمسی

سال هجری شمسی = ۱۰ + سال غدیری شمسی

مثال ۲۲: بهمن ۱۳۵۷ هجری شمسی مطابق با چه تاریخی از غدیری شمسی است؟

$$\underline{۱۳۵۷-۱۰=۱۳۴۷}$$

مطابق با ۲۲ عسکری ۱۳۴۷ غدیری شمسی می باشد

(یعنی ۱۳۴۷ سال و ۱۱ ماه و ۲۲ روز از واقعه غدیر خم گذشته است)

مثال ۱۱: امرداد ۱۳۵۶ مطابق با چه تاریخ غدیری شمسی است؟

$$\underline{۱۳۵۶-۱۰=۱۳۴۶}$$

مطابق ۱۱ باقری ۱۳۴۶ غدیری شمسی

یعنی ۱۳۴۶ سال و ۵ ماه و ۱۱ روز از واقعه غدیر خم سال ۱۰ هجری می گذرد.

**برتری تقویم غدیری شمسی:**

برتری تقویم غدیری شمسی به سایر تقویم‌های جهان به دلیل مشابهت آن به تقویم هجری شمسی، همان برتری‌های تقویم هجری شمسی می‌باشد که آن تقویم را از لحاظ نجومی و طبیعی دقیق‌ترین تقویم جهان دانسته‌اند.

آغاز سال تقویم غدیری شمسی با سالگرد تولد بهار و آغاز تسلسل طبیعت شروع می‌شود مدت سال شمسی حقیقی، نوروز و سال‌های کبیسه تقویم غدیری شمسی، دقیقاً بر مبنای محاسبات نجومی تعیین می‌شود. و همانند تقویم هجری شمسی علاوه بر کبیسه چهارساله،

سال کبیسه پنج ساله نیز دارد. وجود سال‌های کبیسه پنج ساله باعث انطباق دائمی و دقیق‌تر تقویم غدیری شمسی با فصول طبیعی می‌شود.

تعداد شبانه‌روزهای ماه‌های تقویم غدیری شمسی مبنای نجومی و طبیعی دارد

سازمان ملل متحد در ساعت ۹، ۴۰ دقیقه و ۵۴ ثانیه به زمان رسمی نیویورک، روز شنبه ۲۰ مارس ۱۹۹۳ مطابق ساعت ۱۸ و ۱۰ دقیقه و ۵۴ ثانیه به زمان رسمی ایران روز ۲۹ اسفند ۱۳۷۱ ناقوس صلح را به صدا درآورد و نوروز ایرانی را به عنوان نشانه سالگرد بهار و آغاز تسلسل طبیعت جشن گرفت و زمان و تاریخ مذکور را به عنوان «روز جهانی کره زمین» در تقویم سالانه آن سازمان ثبت شد.

### برتری تقویم غدیری شمسی به تقویم هجری شمسی

تقویم هجری شمسی که حدود ۱۲۰ سال پیش در دوران حکومت ناصرالدین شاه قاجار توسط میرزا عبدالغفار نجم الدوله اصفهانی در پی تغییر مبدأ تقویم شمسی جلالی از زمان جلوس ملک‌شاه سلجوقی به دوران هجرت نبوی تغییر یافت با توجه به این که زمان هجرت نبوی از مکه به مدینه در تاریخ دوشنبه ۲۴ شهریور آن سال و ورود ایشان به مدینه روز جمعه ۴ مهر همان سال بوده است، و منجم فوق‌الذکر اول بهار همان سال را به عنوان مبدأ تقویم هجری شمسی انتخاب و ذکر نموده که حدود ۶ ماه با آن واقعه تاریخی فاصله زمانی دارد در صورتی که واقعه غدیر خم همان‌طور که ذکر شد فقط ۲ شبانه‌روز عقب‌تر از مبدأ تقویم غدیری شمسی می‌باشد

اسامی حاکم بر تقویم هجری شمسی در ابتدای تکوینش که بر بروج انطباق داشته و از سال ۱۳۰۴ با مصوبه مجلس وقت به اسامی زردشتی تغییر پیدا کرد. در صورتی که نه تنها این اسامی با فرهنگ فعلی ایرانیان تطابق ندارد بلکه عده کثیری حتی معنای لغوی آن را نمی‌دانند و فقط استمرار در استعمال آن‌ها را شهره اذهان نموده در صورتی که اسامی ماه‌های غالب بر تقویم شمسی اسامی ویژه‌ای هستند که با تاروپود فرهنگ مردم ایران زمین عجین شده و تقدس خاصی را به همراه دارد. و حتی در فرهنگ ایران با نام هر ماه شماره ماه نیز به اذهان خواهد

آمد، مثلاً اگر گفته شود پنجم ماه رضوی منظور ۸/۵ آن سال می‌باشد که چرا که رضوی منسب به هشتمین اختر تابناک آسمان امامت است و به همین ترتیب مثلاً دوازدهم مهدوی یعنی ۱۲/۱۲ آن سال و این نمادی زیبا و ترکیبی از فرهنگ ملی و مذهبی ایران است.

در این تقویم طول ماه مهدوی که مطابق با اسفند هجری شمسی است همواره ۳۰ شبانه‌روز گرفته می‌شود و کبیسه به ماه یازدهم یا عسگری اعمال می‌شود؛ یعنی در سال‌های عادی طول شبانه‌روز آن ماه ۲۹ روز و در سال‌های کبیسه ۳۰ روز گرفته می‌شود؛ چرا که براساس محاسبه منجمان از دیرباز تاکنون همواره طول برج حوت در محاسبه زیجی در ۳۰ روز ثابت بوده است، در صورتی که طول ماه در برج‌های دیگر دستخوش تغییرات می‌شود. پس این اصلاح نیز بر غنای علمی این تقویم یعنی غدیری شمسی می‌افزاید.

درباره سالنامه .:

ما در این سالنامه برای اولین بار از واقعه غدیر خم به عنوان مبداء استفاده می‌کنیم و وقایع نجومی اعم خور یا ماه گرفت ها بارش های شهابی، و مواضع سیارات و خورشید و ماه در صورت های فلکی، را با استعانت از نرم افزارهای نجومی محاسبه کرده ایم، ما در این سالنامه از اصطلاح و مفهوم برج استفاده نمی‌کنیم چرا که اعتقاد بر این است که آنچه حقیقیتر و عرفی تر است همان صور فلکی است لذا محاسبه قمر در عقرب بر اساس صورت فلکی تنظیم شده است و کسانی که مقید به استفاده از مسئله قمر در عقرب هستند توصیه می‌شود برای احتیاط بیشتر دو صورت فلکی عقرب و قوس را در نظر بگیرند.

منابع و مأخذ:

۱- درسنامه «تقویم هجری شمسی»، محمدرضا صیاد، مرکز نجوم آستان حضرت عبدالعظیم الحسنی (علیه السلام)

۲- پژوهش تقویم‌های ایرانی، رحیم رضازاده ملک، نشر گلاب

۳- تاریخ تاریخ در ایران، رضا عبداللهی، انتشارات امیرکبیر



غدیری شمسی ۱۳۹۱ هجری شمسی ۱۴۰۱ قمری ۱۴۴۳ میلادی ۲۰۲۲

الْحَمْدُ لِلَّهِ الَّذِي عَلَا فِي تَوْحُّدِهِ وَدَنَا فِي تَفَرُّدِهِ وَجَلَّ فِي سُلْطَانِهِ وَعَظَمَ فِي أَرْكَانِهِ، وَأَحَاطَ بِكُلِّ شَيْءٍ عِلْمًا وَهُوَ فِي مَكَانِهِ، (۱)  
 وَقَهَرَ جَمِيعَ الْخَلْقِ بِقُدْرَتِهِ وَبِرْهَانِهِ، حَمِيدًا لَمْ يَزَلْ، مَحْمُودًا لَا يَزَالُ وَمَجِيدًا لَا يَزُولُ، وَمُبْدِنًا وَمُعِيدًا وَكُلُّ أَمْرٍ إِلَيْهِ يَعُودُ  
 بَارِئُ الْمَسْمُوكَاتِ وَدَاحِي الْمَذْخُوتَاتِ وَجَبَّارُ الْأَرْضِينَ وَالسَّمَاوَاتِ، قُدُّوسٌ سُبُّوحٌ، رَبُّ الْمَلَائِكَةِ وَالرُّوحِ، مُتَّفَضِّلٌ عَلَى جَمِيعِ (۲)  
 مَنْ بَرَأَهُ، مُتَطَوِّلٌ عَلَى جَمِيعِ مَنْ أَنْشَأَهُ. يُلْحِظُ كُلَّ عَيْنٍ وَالْعَيُونَ لَا تَرَاهُ

علوی	فروردین	روز	شعبان رمضان	مارس آوریل	خورشید	ماه	نپتون	اورانوس	زحل	مشتری	مریخ	زهرة	عطارد
۱	۱	دوشنبه	۱۸	۲۱	حوت	میزان	حوت	حمل	جدی	دلو	جدی	حوت	دلو
۲	۲	سه شنبه	۱۹	۲۲	حوت	میزان	حوت	مقارنه عطارد و مشتری	جدی	دلو	جدی	حوت	رویداد های تاریخی
۳	۳	چهارشنبه	۲۰	۲۳	حوت	عقرب	حوت						نوروز-آغاز ولایت امام علی(ع)
۴	۴	پنجشنبه	۲۱	۲۴	حوت	عقرب	حوت						نوروز-آغاز ولایت امام علی(ع)
۵	۵	جمعه	۲۲	۲۵	حوت	قوس	حوت						
۶	۶	شنبه	۲۳	۲۶	حوت	قوس	حوت						
۷	۷	یکشنبه	۲۴	۲۷	حوت	جدی	حوت						روز جهانی تاثیر
۸	۸	دوشنبه	۲۵	۲۸	حوت	جدی	حوت						
۹	۹	سه شنبه	۲۶	۲۹	حوت	دلو	حوت						
۱۰	۱۰	چهارشنبه	۲۷	۳۰	حوت	دلو	حوت						
۱۱	۱۱	پنجشنبه	۲۸	۳۱	حوت	حوت	حوت						
۱۲	۱۲	جمعه	۲۹	۱	حوت	حوت	حوت	ارتفاع: ۱،۲، جدایی: ۴،۷۲					روز جمهوری اسلامی
۱۳	۱۳	شنبه	۳۰	۲	حوت	حوت	حوت						روز طبیعت
۱۴	۱۴	یکشنبه	۱	۳	حوت	حمل	حوت	اول ماه رمضان					
۱۵	۱۵	دوشنبه	۲	۴	حوت	ثور	حوت						

حمد و سپاس خدایی را که در یگانگی خود بلندمرتبه، و در تنهایی و فرد بودنش نزدیک است. در قدرت و سلطه خود با جلالت و در ارکان خود عظیم است. علم او به همه چیز احاطه دارد در حالی که در جای خود است، و همه مخلوقات را با قدرت و برهان خود تحت سیطره دارد. همیشه مورد سپاس بوده و همچنان مورد ستایش خواهد بود. صاحب عظمتی که از بین رفتنی نیست. ابتداکننده و بازگرداننده اوست و هر کاری به سوی او باز می گردد به وجودآورنده بالابرده شده ها (آسمانها و افلاک) و پهن کننده گسترده ها (زمین)، یگانه حکمران زمین ها و آسمانها، پاک و منزّه و تسبیح شده، پروردگار ملائکه و روح، تفضّل کننده بر همه آنچه خلق کرده، و لطف کننده بر هر آنچه به وجود آورده است. هر چشمی زیر نظر اوست ولی چشمها او را نمی بینند

غدیری شمسی ۱۳۹۱ هجری شمسی ۱۴۰۱ قمری ۱۴۴۳ میلادی ۲۰۲۲

قَدْ فِيهِمُ السَّرَائِرَ وَعَلِمَ الضَّمَائِرَ، وَلَمْ تَخْفَ عَلَيْهِ الْمَكْنُونَاتُ وَلَا اسْتَبْهَتْ عَلَيْهِ الْخَفِيَّاتُ. لَهُ الْإِحَاطَةُ بِكُلِّ شَيْءٍ وَالْغَلْبَةُ عَلَى كُلِّ شَيْءٍ وَالْقُوَّةُ فِي كُلِّ شَيْءٍ وَالْقُدْرَةُ عَلَى كُلِّ شَيْءٍ، وَلَيْسَ مِثْلَهُ شَيْءٌ. وَهُوَ مُنْشِئُ الشَّيْءِ حِينَ لَا شَيْءَ، دَائِمٌ حَتَّى وَقَائِمٌ بِالْقِسْطِ، لَا إِلَهَ إِلَّا هُوَ الْعَزِيزُ الْحَكِيمُ.

جَلَّ عَنْ أَنْ تُدْرِكَهُ الْأَبْصَارُ وَهُوَ يَذْرُكُ الْأَبْصَارَ وَهُوَ اللَّطِيفُ الْخَبِيرُ. لَا يَلْحَقُ أَحَدٌ وَصْفَهُ مِنْ مُعَايِنَتِهِ، وَلَا يَجِدُ أَحَدٌ كَيْفَ هُوَ مِنْ سِرِّهِ وَعَلَانِيَتِهِ، إِلَّا بِمَا دَلَّ عَزَّ وَجَلَّ عَلَى نَفْسِهِ.

علوی	فروردین	روز	رمضان	آوریل	خورشید	ماه	نپتون	اورانوس	زحل	مشتری	مریخ	زهره	عطارد
۱۶	۱۶	سه شنبه	۳	۵	حوت	ثور	حوت	حمل	جدی	حوت	جدی	حوت	دلو
۱۷	۱۷	چارشنبه	۴	۶	حوت	ثور	حوت	حوت	جدی	حوت	جدی	حوت	دلو
۱۸	۱۸	پنجشنبه	۵	۷	حوت	جوزا	حوت	حوت	جدی	حوت	جدی	حوت	دلو
۱۹	۱۹	جمعه	۶	۸	حوت	جوزا	حوت	حوت	جدی	حوت	جدی	حوت	دلو
۲۰	۲۰	شنبه	۷	۹	حوت	جوزا	حوت	حوت	جدی	حوت	جدی	حوت	دلو
۲۱	۲۱	یکشنبه	۸	۱۰	حوت	سرطان	حوت	حوت	جدی	حوت	جدی	حوت	دلو
۲۲	۲۲	دوشنبه	۹	۱۱	حوت	سرطان	حوت	حوت	جدی	حوت	جدی	حوت	دلو
۲۳	۲۳	سه شنبه	۱۰	۱۲	حوت	اسد	حوت	حوت	جدی	حوت	جدی	حوت	دلو
۲۴	۲۴	چارشنبه	۱۱	۱۳	حوت	اسد	حوت	حوت	جدی	حوت	جدی	حوت	دلو
۲۵	۲۵	پنجشنبه	۱۲	۱۴	حوت	سنبله	حوت	حوت	جدی	حوت	جدی	حوت	دلو
۲۶	۲۶	جمعه	۱۳	۱۵	حوت	سنبله	حوت	حوت	جدی	حوت	جدی	حوت	دلو
۲۷	۲۷	شنبه	۱۴	۱۶	حوت	سنبله	حوت	حوت	جدی	حوت	جدی	حوت	دلو
۲۸	۲۸	یکشنبه	۱۵	۱۷	حوت	سنبله	حوت	حوت	جدی	حوت	جدی	حوت	دلو
۲۹	۲۹	دوشنبه	۱۶	۱۸	حوت	میزان	حوت	حوت	جدی	حوت	جدی	حوت	دلو
۳۰	۳۰	سه شنبه	۱۷	۱۹	حوت	عقرب	حوت	حوت	جدی	حوت	جدی	حوت	دلو
۳۱	۳۱	چارشنبه	۱۸	۲۰	حوت	عقرب	حوت	حوت	جدی	حوت	جدی	حوت	دلو

گرم کننده و بردبار و تحمل کننده است. رحمت او همه چیز را فرا گرفته و با نعمت خود بر همه آنها منت گذارده است. در انتقام گرفتن خود عجله نمی کند، و به آنچه از عذابش که مستحق آنند مبادرت نمی ورزد.

نمی شود. او راست احاطه بر هر چیزی و غلبه بر همه چیز و قوت در هر چیزی و قدرت بر هر چیزی، و مانند او شیئی نیست. اوست به وجود آورنده شیئی (چیز) هنگامی که چیزی نبود. دائم و زنده است، و به قسط و عدل قائم است. نیست خدایی جز او که با عزت و حکیم است.

غدیری شمسی ۱۳۹۱ هجری شمسی ۱۴۰۱ قمری ۱۴۴۳ میلادی ۲۰۲۲

وَأَشْهَدُ أَنَّهُ اللَّهُ الَّذِي مَلَأَ الدَّهْرَ قُدْسَهُ، وَالَّذِي يَغْشَى الأَبَدَ نُورَهُ، وَالَّذِي يَنْفِذُ أَمْرَهُ بِلا مُشَاوَرَةٍ مُشِيرٍ، وَلا مَعَهُ شَرِيكَ فِي (۶) (۱) تَقْدِيرِهِ، وَلا يِعَاوُنُ فِي تَدْبِيرِهِ

صَوَّرَ مَا ابْتَدَعَ عَلَى غَيْرِ مِثَالٍ، وَخَلَقَ مَا خَلَقَ بِلا مَعُونَةٍ مِنْ أَحَدٍ وَلا تَكْلَفٍ وَلا اِحْتِيَالٍ. أَنْشَأَهَا فَكَانَتْ، وَبَرَأَهَا فَبَانَتْ. فَهُوَ اللَّهُ (۷) الَّذِي لا إِلَهَ إِلا هُوَ الْمُتَقِنُ الصَّنْعَةَ، الْحَسَنُ الصَّنِيعَةَ، الْعَدْلُ الَّذِي لا يَجُورُ، وَالْأَكْرَمُ الَّذِي تُرْجَعُ إِلَيْهِ الأُمُورُ

حسنى	اردیبهشت	روز	رمضان شوال	آوریل می	خورشید	ماه	نپتون	اورانوس	زحل	مشتری	مریخ	زهرة	عطارد
۱	۱	پنجشنبه	۱۹	۲۱	حوت	قوس	حوت	حمل	جدی	حوت	دلو	حمل	حمل
۲	۲	جمعه	۲۰	۲۲	حمل	قوس	بارش شهابی شلیاکی	رویداد های تاریخی					
۳	۳	شنبه	۲۱	۲۳	حمل	جدی							
۴	۴	یکشنبه	۲۲	۲۴	حمل	جدی	شب قدر	روز بزرگداشت شیخ بهایی					
۵	۵	دوشنبه	۲۳	۲۵	حمل	دلو							
۶	۶	سه شنبه	۲۴	۲۶	حمل	دلو							
۷	۷	چهارشنبه	۲۵	۲۷	حمل	حوت							
۸	۸	پنجشنبه	۲۶	۲۸	حمل	حوت							
۹	۹	جمعه	۲۷	۲۹	حمل	حمل						روز شوراها	
۱۰	۱۰	شنبه	۲۸	۳۰	حمل	ثور	ماه نو نجومی	روز ملی خلیج فارس					
۱۱	۱۱	یکشنبه	۲۹	۱	حمل	ثور	ارتفاع: ۷، فاز: ۶۱، جدایی: ۸	امکان رویت هلال با تلسکوپ ضعیف					
۱۲	۱۲	دوشنبه	۳۰	۲	حمل	ثور		روز معلم					
۱۳	۱۳	سه شنبه	۱	۳	حمل	ثور	اول ماه شوال	عید سعید فطر					
۱۴	۱۴	چهارشنبه	۲	۴	حمل	جوزا							
۱۵	۱۵	پنجشنبه	۳	۵	حمل	جوزا	بارش شهابی اتا دلولی	روز شیراز					

گواهی می‌دهم برای او که اوست خدایی که قدس و پاکی و منزّه بودن او روزگار را پر کرده است. او که نورش ابدیت ( ) را فرا گرفته است. او که دستورش را بدون مشورت مشورت‌کننده‌ای اجرا می‌کند و در تقدیرش شریک ندارد و در تدبیرش کمک نمی‌شود.

آنچه ایجاد کرده بدون نمونه و مثالی تصویر نموده و آنچه خلق کرده بدون کمک از کسی و بدون زحمت و بدون احتیاج به فکر و حیل خلق کرده است. آنها را ایجاد کرد پس به وجود آمدند و خلق کرد پس ظاهر شدند. پس اوست خدایی که جز او خدایی نیست. صنعت او محکم و کار او زیباست. عادلانه که ظلم نمی‌کند و گرم‌کننده‌ای که کارها به سوی او باز می‌گردد.



غدیری شمسی ۱۳۹۱ هجری شمسی ۱۴۰۱ قمری ۱۴۴۳ میلادی ۲۰۲۲

وَأَشْهَدُ أَنَّهُ اللَّهُ الَّذِي تَوَاضَعَ كُلُّ شَيْءٍ لِعِظَمَتِهِ، وَذَلَّ كُلُّ شَيْءٍ لِعِزَّتِهِ، وَاسْتَسَلَّمَ كُلُّ شَيْءٍ لِقُدْرَتِهِ، وَخَضَعَ كُلُّ شَيْءٍ لِهَيْبَتِهِ. (۸)  
 مَلِكُ الْأَمْلاَكِ وَمُفَلِّكُ الْأَفْلاَكِ وَمَسْخِرُ الشَّمْسِ وَالْقَمَرِ، كُلُّ يَجْرِي لِإِجْلِ مُسَمًى، يَكْوَرُ اللَّيْلَ عَلَى النَّهَارِ وَيَكْوَرُ النَّهَارَ عَلَى  
 اللَّيْلِ يَطْلُبُهُ حَتِيثًا. فَاصْبِرْ كُلَّ جَبَّارٍ عَنِيدٍ، وَمُهْلِكُ كُلِّ شَيْطَانٍ مَرِيدٍ.  
 لَمْ يَكُنْ لَهُ صِدْدٌ وَلَا مَعَهُ نِدٌّ، أَحَدٌ صَمَدٌ لَمْ يَلِدْ وَلَمْ يُولَدْ وَلَمْ يَكُنْ لَهُ كُفْوًا أَحَدٌ. إِلَهٌ وَاحِدٌ وَرَبٌّ مَاجِدٌ، يَشَاءُ فَيَمْضِي، وَيُرِيدُ (۹)  
 فَيَقْضِي، وَيَعْلَمُ فَيُخْصِي، وَيَمِيتُ وَيُحْيِي، وَيَفْقِرُ وَيَغْنِي، وَيُضْحِكُ وَيَبْكِي، وَيَدْنِي وَيَقْصِي، وَيَمْنَعُ وَيُعْطِي، لَهُ الْمُلْكُ وَلَهُ الْحَمْدُ،  
 بِيَدِهِ الْخَيْرُ وَهُوَ عَلَى كُلِّ شَيْءٍ قَدِيرٌ.

حسنى	اردیبهشت	روز	شوال	می	خورشید	ماه	نپتون	اورانوس	زحل	مشتری	مریخ	زهره	عطارد
۱۶	۱۶	جمعه	۴	۶	حمل	جوزا	حوت	حمل	دلو	حوت	دلو	حمل	ثور
۱۷	۱۷	شنبه	۵	۷	حمل	سرطان	سرطان	سرطان	سرطان	سرطان	سرطان	سرطان	سرطان
۱۸	۱۸	یکشنبه	۶	۸	حمل	سرطان	سرطان	سرطان	سرطان	سرطان	سرطان	سرطان	سرطان
۱۹	۱۹	دوشنبه	۷	۹	حمل	اسد	اسد	اسد	اسد	اسد	اسد	اسد	اسد
۲۰	۲۰	سه شنبه	۸	۱۰	حمل	اسد	اسد	اسد	اسد	اسد	اسد	اسد	اسد
۲۱	۲۱	چهارشنبه	۹	۱۱	حمل	سنبله	سنبله	سنبله	سنبله	سنبله	سنبله	سنبله	سنبله
۲۲	۲۲	پنجشنبه	۱۰	۱۲	ثور	سنبله	سنبله	سنبله	سنبله	سنبله	سنبله	سنبله	سنبله
۲۳	۲۳	جمعه	۱۱	۱۳	ثور	سنبله	سنبله	سنبله	سنبله	سنبله	سنبله	سنبله	سنبله
۲۴	۲۴	شنبه	۱۲	۱۴	ثور	سنبله	سنبله	سنبله	سنبله	سنبله	سنبله	سنبله	سنبله
۲۵	۲۵	یکشنبه	۱۳	۱۵	ثور	میزان	میزان	میزان	میزان	میزان	میزان	میزان	میزان
۲۶	۲۶	دوشنبه	۱۴	۱۶	ثور	عقرب	عقرب	عقرب	عقرب	عقرب	عقرب	عقرب	عقرب
۲۷	۲۷	سه شنبه	۱۵	۱۷	ثور	عقرب	عقرب	عقرب	عقرب	عقرب	عقرب	عقرب	عقرب
۲۸	۲۸	چهارشنبه	۱۶	۱۸	ثور	قوس	قوس	قوس	قوس	قوس	قوس	قوس	قوس
۲۹	۲۹	پنجشنبه	۱۷	۱۹	ثور	قوس	قوس	قوس	قوس	قوس	قوس	قوس	قوس
۳۰	۳۰	جمعه	۱۸	۲۰	ثور	جدی	جدی	جدی	جدی	جدی	جدی	جدی	جدی
۳۱	۳۱	شنبه	۱۹	۲۱	ثور	جدی	جدی	جدی	جدی	جدی	جدی	جدی	جدی

شهادت می‌دهم اوست خدایی که همه چیز در مقابل عظمت او تواضع کرده و همه چیز در مقابل عزت او ذلیل شده و همه چیز در برابر (۸) قدرت او سر تسلیم فرود آورده و همه چیز در برابر هیبت او خاضع شده‌اند. پادشاه پادشاهان و گرداننده افلاک و مسخرکننده آفتاب و ماه، که همه با زمان تعیین شده در حرکت هستند. شب را بر روی روز و روز را بر روی شب می‌گرداند، که به سرعت در پی آن می‌رود. در هم شکننده هر زورگوی با عناد، و هلاک‌کننده هر شیطان سر پیچ و متمرد

برای او ضدی و همراه او معارضی نبوده است. یکتا و بی‌نیاز است. زابیده نشده و نمی‌زاید، و برای او هیچ همتایی نیست. خدای یگانه و (بروردگار با عظمت می‌خواهد پس به انجام می‌رساند، و اراده می‌کند پس مقدر می‌نماید، و می‌داند پس به شماره می‌آورد. می‌میراند و زنده می‌کند، فقیر می‌کند و غنی می‌نماید، می‌خنداند و می‌گریاند، نزدیک می‌کند و دور می‌نماید، منع می‌کند و عطا می‌نماید.

پادشاهی از آن او و حمد و سپاس برای اوست. خیر به دست اوست و او بر هر چیزی قادر است

غدیری شمسی ۱۳۹۱ هجری شمسی ۱۴۰۱ قمری ۱۴۴۳ میلادی ۲۰۲۲

يُولِجُ اللَّيْلَ فِي النَّهَارِ وَيُؤَلِّجُ النَّهَارَ فِي اللَّيْلِ، لَا إِلَهَ إِلَّا هُوَ الْعَزِيزُ الْغَفَّارُ. مُسْتَجِيبُ الدَّعَاءِ وَمُجَزِّلُ الْعَطَاءِ، مُخْصِي (۱۰)(۶)(۱)  
 الْأَنْفَاسِ وَرَبُّ الْجِنَّةِ وَالنَّاسِ؛ الَّذِي لَا يَشْكِلُ عَلَيْهِ شَيْءٌ، وَلَا يَضْرِبُهُ صُرَاخُ الْمُسْتَضْرِحِينَ، وَلَا يَبْرُمُهُ إِلْحَاحُ الْمُلْحِحِينَ. الْعَاصِمُ  
 لِلصَّالِحِينَ، وَالْمَوْفِقُ لِلْمُفْلِحِينَ، وَمَوْلَى الْمُؤْمِنِينَ وَرَبُّ الْعَالَمِينَ؛ الَّذِي اسْتَحَقَّ مِنْ كُلِّ مَنْ خَلَقَ أَنْ يَشْكُرَهُ وَيُحْمَدَهُ عَلَى كُلِّ حَالٍ  
 أَحْمَدُهُ كَثِيرًا وَأَشْكُرُهُ دَائِمًا عَلَى السَّرَّاءِ وَالضَّرَّاءِ وَالشَّدَّةِ وَالرِّخَاءِ، وَأَوْمِنُ بِهِ وَبِمَلَائِكَتِهِ وَكُتُبِهِ وَرَسُولِهِ. أَسْمَعُ لِأَمْرِهِ وَأَطِيعُ (۱۱)  
 ..وَأَبَادِرُ إِلَى كُلِّ مَا يَرْضَاهُ وَأَسْتَسْلِمُ لِمَا قَضَاهُ، رَغْبَةً فِي طَاعَتِهِ وَخَوْفًا مِنْ عِقَابَتِهِ، لِإِنَّ اللَّهَ الَّذِي لَا يُؤْمَنُ مَكْرَهُ وَلَا يَخَافُ جُورَهُ

حسینی	خرداد	روز	شوال ذالقعده	می جون	خورشید	ماه	نپتون	اورانوس	زحل	مشتری	مریخ	زهره	عطارد
۱	۱	یکشنبه	۲۰	۲۲	ثور	دلو	حوت	حمل	جدی	حوت	حوت	ثور	ثور
۲	۲	دوشنبه	۲۱	۲۳	ثور	دلو	حوت	حمل	جدی	حوت	حوت	ثور	رویداد های تاریخی
۳	۳	سه شنبه	۲۲	۲۴	ثور	حوت	حوت	حمل	جدی	حوت	حوت	ثور	فتح خرمشهر
۴	۴	چهارشنبه	۲۳	۲۵	ثور	حوت	حوت	حمل	جدی	حوت	حوت	ثور	روز دزفول
۵	۵	پنجشنبه	۲۴	۲۶	ثور	حوت	حوت	حمل	جدی	حوت	حوت	ثور	شهادت امام جعفر صادق ا
۷	۷	شنبه	۲۶	۲۸	ثور	حمل	حوت	حمل	جدی	حوت	حوت	ثور	روز تعیین قبله
۸	۸	یکشنبه	۲۷	۲۹	ثور	ثور	حوت	حمل	جدی	حوت	حوت	ثور	خورشید در ساعت ۱۳:۴۸ به مکه عمود می تابد
۹	۹	دوشنبه	۲۸	۳۰	ثور	ثور	حوت	حمل	جدی	حوت	حوت	ثور	ارتفاع: ۱۰، جدایی: ۱۲، فاز: ۱، ۳۱
۱۰	۱۰	سه شنبه	۲۹	۳۱	ثور	ثور	حوت	حمل	جدی	حوت	حوت	ثور	اول ماه ذی القعدة
۱۱	۱۱	چهارشنبه	۱	۱	ثور	جوزا	حوت	حمل	جدی	حوت	حوت	ثور	(میلاد حضرت معصومه (س))
۱۲	۱۲	پنجشنبه	۲	۲	ثور	جوزا	حوت	حمل	جدی	حوت	حوت	ثور	قیام ۱۵ خرداد
۱۳	۱۳	جمعه	۳	۳	ثور	سرطان	حوت	حمل	جدی	حوت	حوت	ثور	رحلت امام خمینی
۱۴	۱۴	شنبه	۴	۴	ثور	سرطان	حوت	حمل	جدی	حوت	حوت	ثور	روز جهانی محیط زیست
۱۵	۱۵	یکشنبه	۵	۵	ثور	اسد	حوت	حمل	جدی	حوت	حوت	ثور	

شب را در روز و روز را در شب فرو می برد. نیست خدایی جز او که با عزّت و آمرزنده است. اجابت کننده دعا، بسیار (۱۰) عطاکننده، شمارنده نفس ها و پروردگار جن و بشر، که هیچ امری بر او مشکل نمی شود، و فریاد دادخواهان او را منسجر نمی کند، و اصرار اصرارکنندگان او را خسته نمی نماید. نگهدارنده صالحین و موفق کننده رستگاران و صاحب اختیار مؤمنان و پروردگار عالمیان. خدایی که از آنچه خلق کرده مستحق است که او را در هر حالی شکر و سپاس گویند

او را سپاس بسیار می گویم و دائماً شکر می نمایم، چه در آسایش و چه در گرفتاری، چه در حال شدت و چه در حال آرامش. (۱۱) و به او و ملائکه اش و کتابها و پیامبرانش ایمان می آورم. دستور او را گوش می دهم و اطاعت می نمایم و به آنچه او را راضی می کند مبادرت می ورزم و در مقابل مقدرات او تسلیم می شوم به عنوان رغبت در اطاعت او و ترس از عقوبت او، چرا که اوست ..(خدایی که نمی توان از مکر او در امان بود و از ظلم او هم ترس نداریم (یعنی ظلم نمی کند

غدیری شمسی ۱۳۹۱ هجری شمسی ۱۴۰۱ قمری ۱۴۴۳ میلادی ۲۰۲۲

وَأَقْرَبَ لَهُ عَلَى نَفْسِي بِالْعُبُودِيَّةِ، وَأَشْهَدُ لَهُ بِالرُّبُوبِيَّةِ، وَأُودِي مَا أُوحِيَ بِهِ إِلَيَّ، حَذَرًا مِنْ أَنْ لَا أَفْعَلَ (۱)  
 فَتَجَلَّ بِي مِنْهُ قَارِعَةً لَا يَدْفَعُهَا عَنِّي أَحَدٌ وَإِنْ عَظُمَتْ حِيلَتُهُ وَصَفَتْ خُلَّتُهُ؛ لَا إِلَهَ إِلَّا هُوَ. لِأَنَّهُ قَدْ  
 أَعْلَمَنِي أَنِّي إِنْ لَمْ أَبْلُغْ مَا أَنْزَلَ إِلَيَّ فِي حَقِّ عَلِيٍّ فَمَا بَلَّغْتُ رِسَالَتَهُ، وَقَدْ ضَمِنَ لِي تَبَارَكَ وَتَعَالَى  
 الْعِصْمَةَ مِنَ النَّاسِ وَهُوَ اللَّهُ الْكَافِي الْكَرِيمُ

حسینی	خرداد	روز	ذالقعده	جون	خورشید	ماه	نپتون	اورانوس	زحل	مشتري	مريخ	زهرة	عطارد
۱۶	۱۶	دوشنبه	۶	۶	ثور	اسد	حوت	حمل	جدی	حوت	حمل	ثور	ثور
۱۷	۱۷	سه شنبه	۷	۷	ثور	اسد	رویداد های نجومی	رویداد های تاریخی					
۱۸	۱۸	چارشنبه	۸	۸	ثور	سنبله							
۱۹	۱۹	پنجشنبه	۹	۹	ثور	سنبله							
۲۰	۲۰	جمعه	۱۰	۱۰	ثور	سنبله				روز جهانی صنایع دستی			
۲۱	۲۱	شنبه	۱۱	۱۱	ثور	میزان				ولادت امام علی بن موسی الرضا			
۲۲	۲۲	یکشنبه	۱۲	۱۲	ثور	میزان							
۲۳	۲۳	دوشنبه	۱۳	۱۳	ثور	عقرب							
۲۴	۲۴	سه شنبه	۱۴	۱۴	ثور	قوس						روز جهانی اهدای خون	
۲۵	۲۵	چارشنبه	۱۵	۱۵	ثور	جدی						روز ملی گل و گیاه	
۲۶	۲۶	پنجشنبه	۱۶	۱۶	ثور	جدی							
۲۷	۲۷	جمعه	۱۷	۱۷	ثور	دلو						روز جهانی بیابان زدایی	
۲۸	۲۸	شنبه	۱۸	۱۸	ثور	دلو							
۲۹	۲۹	یکشنبه	۱۹	۱۹	ثور	دلو							
۳۰	۳۰	دوشنبه	۲۰	۲۰	ثور	حوت							
۳۱	۳۱	سه شنبه	۲۱	۲۱	ثور	حوت							

برای خداوند بر نفس خود به عنوان بندگی او اقرار می‌کنم، و شهادت می‌دهم برای او به پروردگاری، و آنچه به من وحی نموده ادا می‌نمایم از ترس آنکه مبادا اگر انجام ندهم عذابی از او بر من فرود آید که هیچکس نتواند آن را دفع کند، هر چند که حيله عظیمی بکار بندد و دوستی او خالص باشد - نیست خدایی جز او - زیرا خداوند به من اعلام فرموده که اگر آنچه در حق علی بر من نازل نموده ابلاغ نکنم رسالت او را نرسانده‌ام، و برای من حفظ از شر ..مردم را ضمانت نموده و خدا کفایت‌کننده و کریم است

غدیری شمسی ۱۳۹۱ هجری شمسی ۱۴۰۱ قمری ۱۴۴۳ میلادی ۲۰۲۲

يُولِجُ اللَّيْلَ فِي النَّهَارِ وَيُؤَلِّجُ النَّهَارَ فِي اللَّيْلِ، لَا إِلَهَ إِلَّا هُوَ الْعَزِيزُ الْغَفَّارُ. مُسْتَجِيبُ الدَّعَاءِ وَمُجْزِلُ الْعَطَاءِ، مُخْصِي (۱۰)(۶)(۱)  
 الْأَنْفَاسِ وَرَبُّ الْجِنَّةِ وَالنَّاسِ؛ الَّذِي لَا يَشْكِلُ عَلَيْهِ شَيْءٌ، وَلَا يَضْجِرُهُ صِرَاحُ الْمُسْتَضْرِحِينَ، وَلَا يَبْرِمُهُ إِلْحَاحُ الْمُلْحِحِينَ. الْعَاصِمُ  
 لِلصَّالِحِينَ، وَالْمَوْفِقُ لِلْمُفْلِحِينَ، وَمَوْلَى الْمُؤْمِنِينَ وَرَبُّ الْعَالَمِينَ؛ الَّذِي اسْتَحَقَّ مِنْ كُلِّ مَنْ خَلَقَ أَنْ يَشْكُرَهُ وَيُحْمَدَهُ عَلَى كُلِّ حَالٍ  
 أَحْمَدُهُ كَثِيرًا وَأَشْكُرُهُ دَائِمًا عَلَى السَّرَّاءِ وَالضَّرَّاءِ وَالشَّدَّةِ وَالرِّخَاءِ، وَأَوْمِنُ بِهِ وَبِمَلَائِكَتِهِ وَكُتُبِهِ وَرَسُولِهِ. أَسْمَعُ لِأَمْرِهِ وَأَطِيعُ (۱۱)  
 ..وَأَبَادِرُ إِلَى كُلِّ مَا يَرْضَاهُ وَأَسْتَسَلِمُ لِمَا قَضَاهُ، رَغْبَةً فِي طَاعَتِهِ وَخَوْفًا مِنْ عِقَابَتِهِ، لِإِئْتَةِ اللَّهِ الَّذِي لَا يُؤْمَنُ مَكْرُهُ وَلَا يَخَافُ جُورُهُ

سجادی	تیر	روز	ذالقعده ذالحجه	جون جولای	خورشید	ماه	نپتون	اورانوس	زحل	مشتری	مریخ	زهره	عطارد
۱	۱	چارشنبه	۲۲	۲۲	جوزا	حوت	حوت	حمل	جدی	حوت	ثور	جوزا	جوزا
۲	۲	پنجشنبه	۲۳	۲۳	جوزا	حمل	رویداد های نجومی						رویداد های تاریخی
۳	۳	جمعه	۲۴	۲۴	جوزا	حمل							
۴	۴	شنبه	۲۵	۲۵	جوزا	ثور							
۵	۵	یکشنبه	۲۶	۲۶	جوزا	ثور	روز جهانی مبارزه با مواد مخدر						
۶	۶	دوشنبه	۲۷	۲۷	جوزا	ثور							
۷	۷	سه شنبه	۲۸	۲۸	جوزا	جوزا							
۸	۸	چارشنبه	۲۹	۲۹	جوزا	جوزا	ارتفاع: ۶، جدایی: ۶، ۲۶						هلال قابل رویت نخواهد بود
۹	۹	پنجشنبه	۳۰	۳۰	جوزا	سرطان							
۱۰	۱۰	جمعه	۱	۱	جوزا	سرطان	اول ماه ذی الحجه						روز صنعت و معدن
۱۱	۱۱	شنبه	۲	۲	جوزا	سرطان							
۱۲	۱۲	یکشنبه	۳	۳	جوزا	اسد							
۱۳	۱۳	دوشنبه	۴	۴	جوزا	اسد							
۱۴	۱۴	سه شنبه	۵	۵	جوزا	سنبله							روز قلم
۱۵	۱۵	چارشنبه	۶	۶	جوزا	سنبله							

شب را در روز و روز را در شب فرو می برد. نیست خدایی جز او که با عزّت و آمرزنده است. اجابت کننده دعا، بسیار (۱۰) عطاکننده، شمارنده نفس ها و پروردگار جن و بشر، که هیچ امری بر او مشکل نمی شود، و فریاد دادخواهان او را منسجر نمی کند، و اصرار اصرارکنندگان او را خسته نمی نماید. نگهدارنده صالحین و موفق کننده رستگاران و صاحب اختیار مؤمنان و پروردگار عالمیان. خدایی که از آنچه خلق کرده مستحق است که او را در هر حالی شکر و سپاس گویند  
 او را سپاس بسیار می گویم و دائماً شکر می نمایم، چه در آسایش و چه در گرفتاری، چه در حال شدت و چه در حال آرامش. (۱۱)  
 و به او و ملائکه اش و کتابها و پیامبرانش ایمان می آورم. دستور او را گوش می دهم و اطاعت می نمایم و به آنچه او را راضی می کند مبادرت می ورزم و در مقابل مقدرات او تسلیم می شوم به عنوان رغبت در اطاعت او و ترس از عقوبت او، چرا که اوست ..(خدایی که نمی توان از مکر او در امان بود و از ظلم او هم ترس نداریم (یعنی ظلم نمی کند

غدیری شمسی ۱۳۹۱ هجری شمسی ۱۴۰۱ قمری ۱۴۴۳ میلادی ۲۰۲۲

فَأَوْحَىٰ إِلَيَّ: «بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، يَا أَيُّهَا الرَّسُولُ بَلِّغْ مَا أُنزِلَ إِلَيْكَ مِنْ رَبِّكَ - فِي عَلِيٍّ، يَعْنِي «فِي الْخِلَافَةِ لِعَلِيِّ بْنِ أَبِيطَالِبٍ - وَإِنْ لَمْ تَفْعَلْ فَمَا بَلَّغْتَ رِسَالَتَهُ وَاللَّهُ يَعْصِمُكَ مِنَ النَّاسِ»..

سجادی	تیر	روز	ذالقعده	جون	خورشید	ماه	نپتون	اورانوس	زحل	مشتري	مريخ	زهرة	عطارد
۱۶	۱۶	پنجشنبه	۷	۷	جوزا	سنبله	حوت	حمل	جدی	حوت	ثور	جوزا	جوزا
۱۷	۱۷	جمعه	۸	۸	جوزا	سنبله	رویداد های نجومی		رویداد های تاریخی				
۱۸	۱۸	شنبه	۹	۹	جوزا	میزان			روز عرفه				
۱۹	۱۹	یکشنبه	۱۰	۱۰	جوزا	عقرب			عید سعید قربان				
۲۰	۲۰	دو شنبه	۱۱	۱۱	جوزا	عقرب							
۲۱	۲۱	سه شنبه	۱۲	۱۲	جوزا	قوس							
۲۲	۲۲	چارشنبه	۱۳	۱۳	جوزا	قوس							
۲۳	۲۳	پنجشنبه	۱۴	۱۴	جوزا	جدی							
۲۴	۲۴	جمعه	۱۵	۱۵	جوزا	جدی			ولادت امام علی النقی الهادی				
۲۵	۲۵	شنبه	۱۶	۱۶	جوزا	دلو	خورشید ساعت ۱۳:۵۷ به مکه عمود می تابد		روز تعیین قبله				
۲۶	۲۶	یکشنبه	۱۷	۱۷	جوزا	دلو							
۲۷	۲۷	دو شنبه	۱۸	۱۸	جوزا	حوت			عید سعید غدیر خم				
۲۸	۲۸	سه شنبه	۱۹	۱۹	جوزا	حوت							
۲۹	۲۹	چارشنبه	۲۰	۲۰	سرطان	حمل			ولادت امام موسی کاظم				
۳۰	۳۰	پنجشنبه	۲۱	۲۱	سرطان	حمل			پاگذاشتن نخستین انسان به کره ماه				
۳۱	۳۱	جمعه	۲۲	۲۲	سرطان	ثور							

خداوند به من چنین وحی کرده است:

«بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، يَا أَيُّهَا الرَّسُولُ بَلِّغْ مَا أُنزِلَ إِلَيْكَ مِنْ رَبِّكَ...»، «ای پیامبر ابلاغ کن آنچه از طرف پروردگارت بر تو نازل شده - درباره علی، یعنی خلافت علی بن ابی طالب - و اگر انجام ندهی رسالت او را نرسانده‌ای، و خداوند تو را از مردم حفظ می‌کند».

میلادی ۲۰۲۲

قمری ۱۴۴۴

هجری شمسی ۱۴۰۱

غدیری شمسی ۱۳۹۱

مَعَاشِرَ النَّاسِ، مَا قَصَّرْتُ فِي تَبْلِيغِ مَا أَنْزَلَ اللَّهُ تَعَالَى إِلَيَّ، وَأَنَا أَبِينُ لَكُمْ سَبَبَ هَذِهِ الْآيَةِ: إِنَّ جَبْرِيْلَ هَبَطَ إِلَيَّ مِرَارًا ثَلَاثًا يَأْمُرُنِي عَنِ السَّلَامِ رَبِّي - وَهُوَ السَّلَامُ - أَنْ أَقُومَ فِي هَذَا الْمَشْهَدِ فَأَعْلِمَ كُلَّ أَيْبَضَ وَأَسْوَدَ: أَنْ عَلِيَّ بْنَ أَبِيطَالِبٍ أَخِي وَوَصِيِّي وَخَلِيفَتِي عَلَى أُمَّتِي وَالْأَمَامُ مِنْ بَعْدِي، الَّذِي مَحَلَّهُ مِنِّي مَحَلُّ هَارُونَ مِنْ مُوسَى ؑ لَأَنَّ لَهُ لَا نَبِيَّ بَعْدِي، وَهُوَ وَلِيِّكُمْ بَعْدَ اللَّهِ وَرَسُولِهِ.

باقری	آمداد	روز	ذالحجه محرم	جولای اگوست	خورشید	ماه	نپتون	اورانوس	زحل	مشتری	مریخ	زهرة	طارد
۱	۱	شنبه	۲۳	۲۳	سرطان	ثور	حوت	حمل	جدی	حوت	ثور	سرطان	سرطان
۲	۲	یکشنبه	۲۴	۲۴	سرطان	ثور	رویداد های نجومی						رویداد های تاریخی
۳	۳	دوشنبه	۲۵	۲۵	سرطان	جوزا							
۴	۴	سه شنبه	۲۶	۲۶	سرطان	جوزا							
۵	۵	چهارشنبه	۲۷	۲۷	سرطان	جوزا							
۶	۶	پنجشنبه	۲۸	۲۸	سرطان	سرطان							
۷	۷	جمعه	۲۹	۲۹	سرطان	سرطان	ارتفاع: ۸,۴۵، جدایی: ۱۰، فاز: ۱						
۸	۸	شنبه	۱	۳۰	سرطان	اسد	محرم الحرام ۱۴۴۴						روز بزرگداشت سهروردی
۹	۹	یکشنبه	۲	۳۱	سرطان	اسد							
۱۰	۱۰	دوشنبه	۳	۱	سرطان	سنبله							
۱۱	۱۱	سه شنبه	۴	۲	سرطان	سنبله							
۱۲	۱۲	چهارشنبه	۵	۳	سرطان	سنبله							
۱۳	۱۳	پنجشنبه	۶	۴	سرطان	سنبله							
۱۴	۱۴	جمعه	۷	۵	سرطان	میزان	صدر فرمان مشروطیت						
۱۵	۱۵	شنبه	۸	۶	سرطان	میزان							

ای مردم، من در رساندن آنچه خداوند بر من نازل کرده کوتاهی نکرده‌ام، و من سبب نزول این آیه را برای شما بیان می‌کنم: جبرئیل سه مرتبه بر من نازل شد و از طرف خداوند سلام پروردگرم - که او سلام است - مرا مأمور کرد که در این اجتماع بپاخیزم و بر هر سفید و سیاهی اعلام کنم که «علی بن ابیطالب برادر من و وصی من و جانشین من بر امتم و امام بعد از من است. نسبت او به من همانند هارون به موسی است جز اینکه پیامبری بعد از من نیست.» او صاحب‌اختیار شما بعد از خدا و رسولش است.

غدیری شمسی ۱۳۹۱ هجری شمسی ۱۴۰۱ قمری ۱۴۴۴ میلادی ۲۰۲۲

وَقَدْ أَنْزَلَ اللَّهُ تَبَارَكَ وَتَعَالَى عَلَيَّ بِذَلِكَ آيَةً مِنْ كِتَابِهِ هِيَ: «إِنَّمَا وَلِيُّكُمُ اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَالَّذِينَ آمَنُوا الَّذِينَ يُقِيمُونَ الصَّلَاةَ وَيُؤْتُونَ الزَّكَاةَ وَهُمْ رَاكِعُونَ»، وَعَلَى بْنِ أَبِيطَالِبٍ الَّذِي أَقَامَ الصَّلَاةَ وَآتَى الزَّكَاةَ وَهُوَ رَاكِعٌ يَرِيدُ اللَّهُ عَزَّ وَجَلَّ فِي كُلِّ حَالٍ

باقری	آمداد	روز	محرم	اوت	خورشید	ماه	نپتون	اورانوس	زحل	مشتری	مریخ	زهره	عطارد
۱۶	۱۶	یکشنبه	۹	۷	سرطان	عقرب	حوت	حمل	جدی	حوت	ثور	سرطان	سنبله
۱۷	۱۷	دوشنبه	۱۰	۸	سرطان	قوس	رویداد های نجومی		عاشورای حسینی				
۱۸	۱۸	سه شنبه	۱۱	۹	سرطان	قوس							
۱۹	۱۹	چهارشنبه	۱۲	۱۰	سرطان	قوس							
۲۰	۲۰	پنجشنبه	۱۳	۱۱	سرطان	جدی			شهادت امام زین العابدین				
۲۱	۲۱	جمعه	۱۴	۱۲	سرطان	دلو	بارش شهابی برساوشی						
۲۲	۲۲	شنبه	۱۵	۱۳	سرطان	دلو							
۲۳	۲۳	یکشنبه	۱۶	۱۴	سرطان	حوت							
۲۴	۲۴	دوشنبه	۱۷	۱۵	سرطان	حوت							
۲۵	۲۵	سه شنبه	۱۸	۱۶	سرطان	حمل							
۲۶	۲۶	چهارشنبه	۱۹	۱۷	اسد	ثور	سالروز ورود آزادگان						
۲۷	۲۷	پنجشنبه	۲۰	۱۸	اسد	ثور							
۲۸	۲۸	جمعه	۲۱	۱۹	اسد	ثور	کودتا برعلیه مصدق						
۲۹	۲۹	شنبه	۲۲	۲۰	اسد	ثور							
۳۰	۳۰	یک شنبه	۲۳	۲۱	اسد	جوزا							
۳۱	۳۱	دو شنبه	۲۴	۲۲	اسد	جوزا							

و خداوند در این مورد آیه‌ای از کتابش بر من نازل کرده است:  
 «إِنَّمَا وَلِيُّكُمُ اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَالَّذِينَ آمَنُوا...»، «صاحب اختیار شما خدا و رسولش هستند و کسانی که ایمان آورده و نماز را بپا می‌دارند و در حال رکوع زکات می‌دهند»،  
 و علی بن ابیطالب است که نماز را بپا داشته و در حال رکوع زکات داده و در هر حال  
 ..خداوند عزوجل را قصد می‌کند

غدیری شمسی ۱۳۹۱ هجری شمسی ۱۴۰۱ قمری ۱۴۴۴ میلادی ۲۰۲۲

وَسَأَلْتُ جَبْرَائِيلَ أَنْ يَسْتَعْفِيَ لِي السَّلَامَ عَنْ تَبْلِيغِ ذَلِكَ إِلَيْكُمْ - أَيُّهَا النَّاسُ - لِعِلْمِي بِقَلْبِهِ الْمُتَّقِينَ ( وَكَثْرَةَ الْمُنَافِقِينَ وَإِدْغَالَ اللَّائِمِينَ وَحِيلِ الْمُسْتَهْزِئِينَ بِالْأَسْلَامِ، الَّذِينَ وَصَفَهُمُ اللَّهُ فِي كِتَابِهِ بِأَنَّهُمْ يَقُولُونَ بِالْإِسْنَتِهِمْ مَا لَيْسَ فِي قُلُوبِهِمْ، وَيَحْسَبُونَهُ هَيْنًا وَهُوَ عِنْدَ اللَّهِ عَظِيمٌ، وَكَثْرَةَ أَذَاهُمْ لِي غَيْرَ مَرَّةٍ، حَتَّى سَمَوْنِي أَدْنَا وَزَعَمُوا أَنِّي كَذَلِكِ لِكثْرَةِ مَلَازِمَتِهِ إِيَّايَ وَإِقْبَالِي عَلَيْهِ وَهَوَاهُ وَقَبُولِهِ مِنِّي،

جعفری	شهریور	روز	محرم صفر	آگوست سپتامبر	خورشید	ماه	نپتون	اورانوس	زحل	مشتری	مریخ	زهره	عطارد
۱	۱	سه شنبه	۲۵	۲۳	اسد	جوزا	حوت	حمل	جدی	حوت		اسد	سنبله
۲	۲	چارشنبه	۲۶	۲۴	اسد	سرطان	رویداد های نجومی	رویداد های تاریخی					
۳	۳	پنجشنبه	۲۷	۲۵	اسد	سرطان							
۴	۴	جمعه	۲۸	۲۶	اسد	اسد						روز کارمند	
۵	۵	شنبه	۲۹	۲۷	اسد	اسد	ارتفاع: ۴،۲۳، جدایی: ۵	بزرگداشت محمدبن زکریای رازی					
۶	۶	یکشنبه	۳۰	۲۸	اسد	سنبله	۱						
۷	۷	دوشنبه	۱	۲۹	اسد	سنبله	اول صفرالمظفر						
۸	۸	سه شنبه	۲	۳۰	اسد	سنبله		انفجار در دفتر نخست‌وزیری					
۹	۹	چارشنبه	۳	۳۱	اسد	سنبله							
۱۰	۱۰	پنجشنبه	۴	۱	اسد	میزان							
۱۱	۱۱	جمعه	۵	۲	اسد	میزان							
۱۲	۱۲	شنبه	۶	۳	اسد	عقرب		روز تعاون					
۱۳	۱۳	یکشنبه	۷	۴	اسد	عقرب		بزرگداشت ابوریحان بیرونی					
۱۴	۱۴	دوشنبه	۸	۵	اسد	قوس							
۱۵	۱۵	سه شنبه	۹	۶	اسد	قوس							

ای مردم، من از جبرئیل درخواست کردم از خدا بخواهد تا مرا از ابلاغ این مهم معاف بدارد، ( زیرا از کمی متقین و زیادی منافقین و فساد ملامت‌کنندگان و حيله‌های مسخره‌کنندگان اسلام اطلاع دارم، کسانی که خداوند در کتابش آنان را چنین توصیف کرده است که با زبانشان می‌گویند آنچه در قلب‌هایشان نیست، و این کار را سهل می‌شمارند در حالی که نزد خداوند عظیم است. همچنین به خاطر اینکه منافقین بارها مرا اذیت کرده‌اند تا آنجا که مرا «أُدُن» (گوش‌دهنده بر هر حرفی) نامیدند، و گمان کردند که من چنین هستم به خاطر ملازمت بسیار علی با من و توجه من به او و تمایل او و قبولش از من



حَتَّىٰ أَنْزَلَ اللَّهُ عَزَّ وَجَلَّ فِي ذَلِكَ: «وَمِنْهُمْ الَّذِينَ يُؤْذُونَ النَّبِيَّ وَيَقُولُونَ هُوَ أُذُنٌ، قُلْ أُذُنٌ - عَلَى (۶) الَّذِينَ يَزْعُمُونَ أَنَّهُ أُذُنٌ - خَيْرٌ لَكُمْ، يُؤْمِنُ بِاللَّهِ وَيُؤْمِنُ لِلْمُؤْمِنِينَ وَرَحْمَةٌ لِلَّذِينَ آمَنُوا مِنْكُمْ وَالَّذِينَ يُؤْذُونَ رَسُولَ اللَّهِ لَهُمْ عَذَابٌ أَلِيمٌ»..

جعفری	شهریور	روز	صفر	سپتامبر	خورشید	ماه	نپتون	اورانوس	زحل	مشتری	مریخ	زهره	عطارد
۱۶	۱۶	چارشنبه	۱۰	۷	اسد	جدی	حوت	حمل	جدی	حوت	ثور	اسد	سنبله
۱۷	۱۷	پنجشنبه	۱۱	۸	اسد	جدی	رویداد های نجومی		قیام ۱۷ شهریور				
۱۸	۱۸	جمعه	۱۲	۹	اسد	دلو							
۱۹	۱۹	شنبه	۱۳	۱۰	اسد	حوت							
۲۰	۲۰	یکشنبه	۱۴	۱۱	اسد	حوت							
۲۱	۲۱	دوشنبه	۱۵	۱۲	اسد	حوت						روز سینما	
۲۲	۲۲	سه شنبه	۱۶	۱۳	اسد	حمل							
۲۳	۲۳	چارشنبه	۱۷	۱۴	اسد	حمل							
۲۴	۲۴	پنجشنبه	۱۸	۱۵	اسد	ثور							
۲۵	۲۵	جمعه	۱۹	۱۶	اسد	ثور							
۲۶	۲۶	شنبه	۲۰	۱۷	اسد	ثور				اربعین حسینی			
۲۷	۲۷	یکشنبه	۲۱	۱۸	سنبله	جوزا				روز بزرگداشت استاد شهریار			
۲۸	۲۸	دوشنبه	۲۲	۱۹	سنبله	جوزا							
۲۹	۲۹	سه شنبه	۲۳	۲۰	سنبله	جوزا							
۳۰	۳۰	چارشنبه	۲۴	۲۱	سنبله	سرطان						روز گفتگوی تمدنها	
۳۱	۳۱	پنجشنبه	۲۵	۲۲	سنبله	سرطان						آغاز هفته دفاع مقدس	

تا آنکه خداوند عزوجل در این باره چنین نازل کرد: «وَمِنْهُمْ الَّذِينَ يُؤْذُونَ النَّبِيَّ وَيَقُولُونَ هُوَ أُذُنٌ...»: «از آنان کسانی هستند که پیامبر را اذیت می‌کنند و می‌گویند او «اُذُن» (گوش‌دهنده به هر حرفی) است، بگو: گوش است - بر ضد کسانی که گمان می‌کنند او «اُذُن» است - و برای شما خیر است، به خدا ایمان می‌آورد و در مقابل مؤمنین اظهار تواضع و احترام می‌نماید، و برای کسانی از شما که ایمان آورده‌اند رحمت است؛ و کسانی که پیامبر را اذیت می‌کنند عذاب...» در دناکی در انتظارشان است

میلادی ۲۰۲۲

قمری ۱۴۴۴

هجری شمسی ۱۴۰۱

غدیری شمسی ۱۳۹۱

وَلَوْ شِئْتُ أَنْ أَسْمِيَ الْفَائِلِينَ بِذَلِكَ بِأَسْمَائِهِمْ لَسَمَّيْتُ، وَأَنْ أَوْمِيَّ إِلَيْهِمْ بِأَعْيَانِهِمْ لَأَعْوَمَاتُ، وَأَنْ أَدُلَّ عَلَيْهِمْ لَدَلَّتُ، وَلَكِنِّي وَاللَّهِ فِي أُمُورِهِمْ قَدْ تَكْرَمْتُ.

موسوی	مهر	روز	صفر ربیع الاول	سپتامبر اکتبر	خورشید	ماه	نپتون	اورانوس	زحل	مشتری	مریخ	زهره	عطارد
۱	۱	جمعه	۲۶	۲۳	سنبله	اسد	حوت	حمل	جدی	حوت	ثور	سنبله	سنبله
۲	۲	شنبه	۲۷	۲۴	سنبله	اسد	رویداد های نجومی		رویداد های تاریخی				
۳	۳	یکشنبه	۲۸	۲۵	سنبله	اسد	شهادت پیامبر اکرم و امام حسن مجتبی (ع)						
۴	۴	دوشنبه	۲۹	۲۶	سنبله	سنبله	ارتفاع: ۵، جدایی: ۸، فاز: ۰،۶۷		شهادت امام رضا (ع)				
۵	۵	سه شنبه	۱	۲۷	سنبله	سنبله	اول ماه ربیع الاول		آغاز ایام محسنیه				
۶	۶	چارشنبه	۲	۲۸	سنبله	سنبله	هجرت پیامبر اکرم						
۷	۷	پنجشنبه	۳	۲۹	سنبله	سنبله	روزبزرگداشت مولوی						
۸	۸	جمعه	۴	۳۰	سنبله	میزان	اول اکتبر						
۹	۹	شنبه	۵	۱	سنبله	عقرب							
۱۰	۱۰	یکشنبه	۶	۲	سنبله	عقرب							
۱۱	۱۱	دوشنبه	۷	۳	سنبله	قوس							
۱۲	۱۲	سه شنبه	۸	۴	سنبله	قوس							
۱۳	۱۳	چارشنبه	۹	۵	سنبله	جدی	شهادت امام حسن عسکری						
۱۴	۱۴	پنجشنبه	۱۰	۶	سنبله	جدی	روز دامپزشکی						
۱۵	۱۵	جمعه	۱۱	۷	سنبله	دلو							

اگر من بخواهم گویندگان این نسبت (أذن) را نام ببرم می‌توانم، و اگر بخواهم به شخص آنان اشاره کنم می‌نمایم، و اگر بخواهم با علائم آنها را معرفی کنم می‌توانم، ولی به خدا قسم من در کار آنان با بزرگواری رفتار کرده‌ام

غدیری شمسی ۱۳۹۱ هجری شمسی ۱۴۰۱ قمری ۱۴۴۴ میلادی ۲۰۲۲

وَكُلُّ ذَلِكَ لَا يَرْضَى اللَّهُ مِنِّي إِلَّا أَنْ أُبَلِّغَ مَا أَنْزَلَ اللَّهُ إِلَيَّ فِي حَقِّ عَلِيٍّ، «يا أَيُّهَا الرَّسُولُ بَلِّغْ مَا أَنْزَلَ (۶) ..» «إِلَيْكَ مِنْ رَبِّكَ - فِي حَقِّ عَلِيٍّ - وَإِنْ لَمْ تَفْعَلْ فَمَا بَلَّغْتَ رِسَالَتَهُ وَاللَّهُ يَعْصِمُكَ مِنَ النَّاسِ»

موسوی	مهر	روز	ربیع الاول	اکتبر	خورشید	ماه	نپتون	اورانوس	زحل	مشتری	مریخ	زهره	عطارد
۱۶	۱۶	شنبه	۱۲	۸	سنبله	دلو	حوت	حمل	جدی	حوت	ثور	سنبله	سنبله
۱۷	۱۷	یکشنبه	۱۳	۹	سنبله	حوت	رویداد های نجومی						
۱۸	۱۸	دوشنبه	۱۴	۱۰	سنبله	حوت							
۱۹	۱۹	سه شنبه	۱۵	۱۱	سنبله	حوت							
۲۰	۲۰	چهارشنبه	۱۶	۱۲	سنبله	حمل						روز بزرگداشت حافظ	
۲۱	۲۱	پنجشنبه	۱۷	۱۳	سنبله	ثور							
۲۲	۲۲	جمعه	۱۸	۱۴	سنبله	ثور						میلاد پیامبر اکرم و امام جعفر صادق علیه السلام	
۲۳	۲۳	شنبه	۱۹	۱۵	سنبله	ثور							
۲۴	۲۴	یکشنبه	۲۰	۱۶	سنبله	جوزا						روز جهانی غذا	
۲۵	۲۵	دوشنبه	۲۱	۱۷	سنبله	جوزا						روز جهانی ریشه کنی فقر	
۲۶	۲۶	سه شنبه	۲۲	۱۸	سنبله	جوزا						روز تربیت بدنی	
۲۷	۲۷	چهارشنبه	۲۳	۱۹	سنبله	سرطان							
۲۸	۲۸	پنجشنبه	۲۴	۲۰	سنبله	اسد							
۲۹	۲۹	جمعه	۲۵	۲۱	سنبله	اسد			بارش شهابی جباری				
۳۰	۳۰	شنبه	۲۶	۲۲	سنبله	اسد							

بعد از همه اینها، خداوند از من راضی نمی‌شود مگر آنچه در حق علی بر من نازل کرده ابلاغ نمایم. «یا أَيُّهَا الرَّسُولُ بَلِّغْ مَا أَنْزَلَ إِلَيْكَ مِنْ رَبِّكَ...»، «ای پیامبر برسان آنچه - در حق علی - از پروردگارت بر تو نازل شده و اگر انجام ندهی رسالت او را نرسانده‌ای، و خداوند تو را از مردم حفظ می‌کند»

غدیری شمسی ۱۳۹۱ هجری شمسی ۱۴۰۱ قمری ۱۴۴۴ میلادی ۲۰۲۲

فَاعْلَمُوا مَعَاشِرَ النَّاسِ ذَلِكَ فِيهِ وَأَفْهَمُوهُ، وَاعْلَمُوا أَنَّ اللَّهَ قَدْ نَصَبَهُ لَكُمْ وِليًا وَإِمَامًا فَرَضَ طَاعَتَهُ (۱)  
 عَلَى الْمُهَاجِرِينَ وَالْأَنْصَارِ وَعَلَى التَّابِعِينَ لَهُمْ بِإِحْسَانٍ، وَعَلَى الْبَادِي وَالْحَاضِرِ، وَعَلَى الْعَجَمِيِّ وَالْعَرَبِيِّ،  
 وَالْحُرِّ وَالْمَمْلُوكِ وَالصَّغِيرِ وَالْكَبِيرِ، وَعَلَى الْأَبْيَضِ وَالْأَسْوَدِ، وَعَلَى كُلِّ مَوْحِدٍ مَاضٍ حُكْمُهُ، جَازٍ قَوْلُهُ،  
 نَافِذٍ أَمْرُهُ، مَلْعُونٌ مَنْ خَالَفَهُ، مَرْحُومٌ مَنْ تَبِعَهُ وَصَدَّقَهُ، فَقَدْ غَفَرَ اللَّهُ لَهُ وَلِمَنْ سَمِعَ مِنْهُ وَأَطَاعَ لَهُ

رضوی	آبان	روز	ربیع الاول والثانی	اکتبر نوامبر	خورشید	ماه	نپتون	اورانوس	زحل	مشتري	مريخ	زهرة	عطارد
۱	۱	یکشنبه	۲۷	۲۳	سنبله	سنبله	حوت	حمل	جدی	حوت	ثور	میزان	عقرب
۲	۲	دوشنبه	۲۸	۲۴	سنبله	سنبله	رویداد های نجومی		رویداد های تاریخی				
۳	۳	سه شنبه	۲۹	۲۵	سنبله	سنبله	ارتفاع: ۶، جدایی: ۱۳، فاز: ۱،۵۹						
۴	۴	چارشنبه	۳۰	۲۶	سنبله	سنبله	اول ماه ربیع الثانی						
۵	۵	پنجشنبه	۱	۲۷	سنبله	میزان							
۶	۶	جمعه	۲	۲۸	سنبله	عقرب							
۷	۷	شنبه	۳	۲۹	سنبله	عقرب							
۸	۸	یکشنبه	۴	۳۰	سنبله	قوس	ميلاد حضرت عبدالعظیم (ع)						
۹	۹	دوشنبه	۵	۳۱	سنبله	قوس							
۱۰	۱۰	سه شنبه	۶	۱	سنبله	جدی	اول ماه نوامبر						
۱۱	۱۱	چارشنبه	۷	۲	سنبله	جدی							
۱۲	۱۲	پنجشنبه	۸	۳	سنبله	دلو							
۱۳	۱۳	جمعه	۹	۴	سنبله	دلو	بارش شهابی ثوری		روز دانش آموز				
۱۴	۱۴	شنبه	۹	۵	میزان	حوت	روز فرهنگ عمومی						
۱۵	۱۵	یکشنبه	۱۰	۶	میزان	حوت	وفات حضرت معصومه						

ای مردم، این مطلب را درباره او بدانید و بفهمید، و بدانید که خداوند او را برای شما (۱) صاحب اختیار و امامی قرار داده که اطاعتش را واجب نموده است بر مهاجرین و انصار و بر تابعین آنان به نیکی، و بر روستایی و شهری، و بر عجمی و عربی، و بر آزاد و بنده، و بر بزرگ و کوچک، و بر سفید و سیاه. بر هر یکتاپرستی حکم او اجرا شوند و کلام او مورد عمل و امر او نافذ است. هر کس با او مخالفت کند ملعون است، و هر کس تابع او باشد و او را تصدیق نماید مورد رحمت الهی است. خداوند او را و هر کس را که از او بشنود و او را اطاعت کند آمرزیده است.

غدیری شمسی ۱۳۹۱ هجری شمسی ۱۴۰۱ قمری ۱۴۴۴ میلادی ۲۰۲۲

مَعَاشِرَ النَّاسِ، إِنَّهُ آخِرُ مَقَامٍ أَقْوَمُهُ فِي هَذَا الْمَشْهَدِ، فَاسْمَعُوا وَأَطِيعُوا وَأَنْقَادُوا لِأَمْرِ اللَّهِ رَبِّكُمْ، فَإِنَّ (۶)  
 اللَّهَ عَزَّ وَجَلَّ هُوَ مَوْلَاكُمْ وَإِلَهُكُمْ، ثُمَّ مِنْ دُونِهِ رَسُولُهُ وَنَبِيِّهِ الْمُخَاطَبُ لَكُمْ، ثُمَّ مِنْ بَعْدِي عَلِيٌّ وَوَلِيُّكُمْ  
 وَإِمَامُكُمْ بِأَمْرِ اللَّهِ رَبِّكُمْ، ثُمَّ الْأَئِمَّةُ فِي ذُرِّيَّتِي مِنْ وَوَلَدِهِ إِلَى يَوْمٍ تَلْقَوْنَ اللَّهَ وَرَسُولَهُ. لَا خَلَالَ أَوْلِيَاءِ مَا  
 أَحَلَّهُ اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَهُمْ، وَلَا حَرَامَ أَوْلِيَاءِ مَا حَرَّمَ اللَّهُ عَلَيْكُمْ وَرَسُولُهُ وَهُمْ، وَاللَّهُ عَزَّ وَجَلَّ عَرَّفَنِي الْخَلَالَ  
 وَالْحَرَامَ وَأَنَا أَفْضَيْتُ بِمَا عَلَّمَنِي رَبِّي مِنْ كِتَابِهِ وَخَلَالِهِ وَحَرَامِهِ أَعْلَيْهِ

رضوی	آبان	روز	ربیع الثانی	نوامبر	خورشید	ماه	نپتون	اورانوس	زحل	مشتری	مریخ	زهره	عطارد
۱۶	۱۶	دوشنبه	۱۱	۷	میزان	حوت	حوت	حمل	دلو	حوت	ثور	عقرب	عقرب
۱۷	۱۷	سه شنبه	۱۲	۸	میزان	حمل	رویداد های نجومی		میلاد عبدالرحمن صوفی				
۱۸	۱۸	چارشنبه	۱۳	۹	میزان	ثور							
۱۹	۱۹	پنجشنبه	۱۴	۱۰	میزان	ثور							
۲۰	۲۰	جمعه	۱۵	۱۱	میزان	ثور							
۲۱	۲۱	شنبه	۱۶	۱۲	میزان	جوزا	مقارنه عطارد و زهره						
۲۲	۲۲	یکشنبه	۱۷	۱۳	میزان	جوزا							
۲۳	۲۳	دوشنبه	۱۸	۱۴	میزان	سرطان							
۲۴	۲۴	سه شنبه	۱۹	۱۵	میزان	سرطان	روز کتاب و کتابخوانی						
۲۵	۲۵	چارشنبه	۲۰	۱۶	میزان	سرطان							
۲۶	۲۶	پنجشنبه	۲۱	۱۷	میزان	اسد	بارش شهابی اسدی						
۲۷	۲۷	جمعه	۲۲	۱۸	میزان	اسد	بارش شهابی اسدی						
۲۸	۲۸	پشنبه	۲۳	۱۹	میزان	سنبله							
۲۹	۲۹	یکشنبه	۲۴	۲۰	میزان	سنبله	روز جهانی کودک						
۳۰	۳۰	دوشنبه	۲۵	۲۱	میزان	سنبله							

ای مردم، این آخرین باری است که در چنین اجتماعی بیا می ایستم. پس بشنوید و اطاعت کنید و در مقابل امر خداوند پروردگارتان سر تسلیم فرود آورید، چرا که خداوند عزوجل صاحب اختیار شما و معبود شماست، و بعد از خداوند رسولش و پیامبرش که شما را مخاطب قرار داده، و بعد از من علی صاحب اختیار شما و امام شما به امر خداوند است، و بعد از او امامت در نسل من از فرزندان اوست تا روزی که خدا و رسولش را ملاقات خواهید کرد. حلالی نیست مگر آنچه خدا و رسولش و امامان حلال کرده باشند، و حرامی نیست مگر آنچه خدا و رسولش و امامان بر شما حرام کرده باشند. خداوند عزوجل حلال و حرام را به من شناسانده است، و آنچه پروردگارم از کتابش و حلال و حرامش به من آموخته به او سپرده ام.

غدیری شمسی ۱۳۹۱ هجری شمسی ۱۴۰۱ قمری ۱۴۴۴ میلادی ۲۰۲۲

مَعَاشِرَ النَّاسِ، فَضِلُّوهُ. مَا مِنْ عِلْمٍ إِلَّا وَقَدْ أَحْصَاهُ اللَّهُ فِي، وَكُلِّ عِلْمٍ عُلِّمْتُ فَقَدْ أَحْصَيْتُهُ فِي إِمَامِ الْمُتَّقِينَ، وَمَا مِنْ عِلْمٍ إِلَّا وَقَدْ عُلِّمْتُهُ عَلِيًّا، وَهُوَ الْأَعْمَامُ الْمُبِينُ الَّذِي ذَكَرَهُ اللَّهُ فِي سُورَةِ يَسَاء: «وَكُلُّ شَيْءٍ أَحْصَيْنَاهُ فِي إِمَامٍ مُبِينٍ»

تقوی	آذر	روز	ربیع الثانی جمادی الاول	نوامبر دسامبر	خورشید	ماه	نپتون	اورانوس	زحل	مشتری	مریخ	زهره	عطارد
۱	۱	سه شنبه	۲۶	۲۲	میزان	سنبله	حوت	حمل	جدی	حوت	ثور	عقرب	قوس
۲	۲	چهارشنبه	۲۷	۲۳	میزان	میزان	رویداد های نجومی						رویداد های تاریخی
۳	۳	پنجشنبه	۲۸	۲۴	میزان	عقرب							
۴	۴	جمعه	۲۹	۲۵	میزان	عقرب	ارتفاع: ۶، جدایی: ۲۱، فاز: ۳، ۷۷						
۵	۵	شنبه	۱	۲۶	میزان	قوس	اول ماه جمادی الاول						روز بسیج
۶	۶	یکشنبه	۲	۲۷	عقرب	قوس							
۷	۷	دوشنبه	۳	۲۸	عقرب	قوس							روز نیروی دریایی
۸	۸	سه شنبه	۴	۲۹	عقرب	جدی							
۹	۹	چهارشنبه	۵	۳۰	عقرب	دلو							ولادت حضرت زینب
۱۰	۱۰	پنجشنبه	۶	۱	عقرب	دلو							روز مجلس
۱۱	۱۱	جمعه	۷	۲	عقرب	حوت							
۱۲	۱۲	شنبه	۸	۳	عقرب	حوت							
۱۳	۱۳	یکشنبه	۹	۴	عقرب	حوت							روز بیمه
۱۴	۱۴	دوشنبه	۱۰	۵	عقرب	حمل							
۱۵	۱۵	سه شنبه	۱۱	۶	عقرب	حمل							روز حسابدار

ای مردم، علی را فضیلت دهید. هیچ علمی نیست مگر آنکه خداوند آن را در من جمع کرده است و هر علمی را که آموخته‌ام در امام المتقین جمع نموده‌ام، و هیچ علمی نیست مگر آنکه آن را به علی آموخته‌ام. اوست «امام مبین» که خداوند در سوره یس ذکر کرده است: «وَكُلُّ شَيْءٍ أَحْصَيْنَاهُ فِي إِمَامٍ مُبِينٍ»، و هر چیزی را در امام مبین جمع کردیم.

غدیری شمسی ۱۳۹۱ هجری شمسی ۱۴۰۱ قمری ۱۴۴۴ میلادی ۲۰۲۲

مَعَاشِرَ النَّاسِ، لَا تَصْلُوا عَنْهُ وَلَا تَنْفِرُوا مِنْهُ، وَلَا تَسْتَنْكِفُوا عَنْ وِلَايَتِهِ، فَهُوَ الَّذِي يَهْدِي إِلَى الْحَقِّ وَيَعْمَلُ بِهِ، وَيَزْهِقُ الْبَاطِلَ وَيُنْهِي عَنْهُ، وَلَا تَأْخُذْهُ فِي اللَّهِ لَوْمَةٌ لَائِمٌ. أَوَّلُ مَنْ آمَنَ بِاللَّهِ وَرَسُولِهِ، لَمْ يَسْبِقْهُ إِلَى الْإِيمَانِ بِي أَحَدٌ، وَالَّذِي قَدِيَ رَسُولَ اللَّهِ بِنَفْسِهِ، وَالَّذِي كَانَ مَعَ رَسُولِ اللَّهِ وَلَا أَحَدٌ يَعْبُدُ اللَّهَ مَعَ رَسُولِهِ مِنَ الرِّجَالِ غَيْرُهُ. أَوَّلُ النَّاسِ صَلَاةً وَأَوَّلُ مَنْ عَبَدَ اللَّهَ مَعِيَ. أَمَرْتُهُ عَنِ اللَّهِ أَنْ يَنَامَ فِي مَضْجَعِي، فَفَعَلَ فَادِيَا لِي بِنَفْسِهِ.

تقوی	آذر	روز	جمادی الاول	دسامبر	خورشید	ماه	نپتون	اورانوس	زحل	مشتری	مریخ	زهره	عطارد
۱۶	۱۶	چارشنبه	۱۲	۷	عقرب	ثور	حوت	حمل	دلو	حوت	ثور	عقرب	قوس
۱۷	۱۷	پنجشنبه	۱۳	۸	عقرب	ثور	رویداد های نجومی						
۱۸	۱۸	جمعه	۱۴	۹	عقرب	ثور	شهادت فاطمه الزهراء(س)						
۱۹	۱۹	شنبه	۱۵	۱۰	عقرب	جوزا							
۲۰	۲۰	یکشنبه	۱۶	۱۱	عقرب	جوزا							
۲۱	۲۱	دوشنبه	۱۷	۱۲	عقرب	سرطان							
۲۲	۲۲	سه شنبه	۱۸	۱۳	عقرب	سرطان	بارش شهابی جوزایی						
۲۳	۲۳	چارشنبه	۱۹	۱۴	عقرب	اسد	بارش شهابی جوزایی						
۲۴	۲۴	پنجشنبه	۲۰	۱۵	عقرب	اسد							
۲۵	۲۵	جمعه	۲۱	۱۶	عقرب	اسد	روز پژوهش						
۲۶	۲۶	شنبه	۲۲	۱۷	عقرب	سنبله							
۲۷	۲۷	یکشنبه	۲۳	۱۸	عقرب	سنبله							
۲۸	۲۸	دوشنبه	۲۴	۱۹	عقرب	سنبله							
۲۹	۲۹	سه شنبه	۲۵	۲۰	عقرب	سنبله							
۳۰	۳۰	چارشنبه	۲۶	۲۱	عقرب	میزان							

ای مردم، از علی به سوی دیگری گمراه نشوید، و از او روی برمگردانید و از ولایت او سرباز نزنید. اوست که به حق هدایت نموده و به آن عمل می‌کند، و باطل را ابطال نموده و از آن نهی می‌نماید، و در راه خدا سرزنش ملامت کننده‌ای او را مانع نمی‌شود. علی اول کسی است که به خدا و رسولش ایمان آورد و هیچکس در ایمان به من بر او سبقت نگرفت. اوست که با جان خود در راه رسول خدا فداکاری کرد. اوست که با پیامبر خدا بود در حالی که هیچکس از مردان همراه او خدا را عبادت نمی‌کرد. اولین مردم در نماز گزاردن، و اول کسی است که با من خدا را عبادت کرد. از طرف خداوند به او امر کردم تا در خوابگاه من بخوابد، او هم در حالی که جانش را فدای من کرده بود در جای من خوابید.

میلادی ۲۰۲۳

قمری ۱۴۴۴

هجری شمسی ۱۴۰۱

غدیری شمسی ۱۳۹۱

مَعَاشِرِ النَّاسِ، فَضِلُّوهُ فَقَدْ فَضَّلَهُ اللَّهُ، وَأَقْبَلُوهُ فَقَدْ نَصَبَهُ اللَّهُ.

مَعَاشِرِ النَّاسِ، إِنَّهُ إِمَامٌ مِنَ اللَّهِ، وَلَنْ يَتُوبَ اللَّهُ عَلَى أَحَدٍ أَنْكَرَ وَلايَتَهُ وَلَنْ يَغْفِرَ لَهُ، حَتَّمَا عَلَى اللَّهِ (۶)  
 أَنْ يَفْعَلَ ذَلِكَ بِمَنْ خَالَفَ أَمْرَهُ وَأَنْ يَعْذِبَهُ عَذَابًا تُكْرَأُ أَبَدَ الْأَبَادِ وَدَهْرَ الدَّهْوَرِ. فَاحْذَرُوا أَنْ تُخَالِفُوهُ،  
 فَتَصَلُّوا نَارًا وَقُودَهَا النَّاسُ وَالْحِجَارَةُ أَعِدَّتْ لِلْكَافِرِينَ

نقوی	دی	روز	جمادی الاول والثانیه	دسامبر ژانویه	خورشید	ماه	نپتون	اورانوس	زحل	مشتری	مریخ	زهره	عطارد
۱	۱	پنجشنبه	۲۷	۲۲	قوس	عقرب	حوت	حمل	دلو	حوت	ثور	قوس	جدی
۲	۲	جمعه	۲۸	۲۳	قوس	عقرب	رویداد های نجومی						
۳	۳	شنبه	۲۹	۲۴	قوس	قوس	ارتفاع: ۵، جدایی: ۱۶، فاز: ۱۶، ۲						
۴	۴	یکشنبه	۱	۲۵	قوس	قوس	اول جمادی الثانیه						
۵	۵	دوشنبه	۲	۲۶	قوس	جدی							
۶	۶	سه شنبه	۳	۲۷	قوس	جدی	شهادت حضرت فاطمه زهرا						
۷	۷	چهارشنبه	۴	۲۸	قوس	دلو							
۸	۸	پنجشنبه	۵	۲۹	قوس	دلو							
۹	۹	جمعه	۶	۳۰	قوس	حوت							
۱۰	۱۰	شنبه	۷	۳۱	قوس	حوت							
۱۱	۱۱	یکشنبه	۸	۱	قوس	حمل	آغاز سال میلادی ۲۰۲۳						
۱۲	۱۲	دوشنبه	۹	۲	قوس	حمل							
۱۳	۱۳	سه شنبه	۱۰	۳	قوس	ثور	بارش شهابی عوا						
۱۴	۱۴	چهارشنبه	۱۱	۴	قوس	ثور	بارش شهابی عوا						
۱۵	۱۵	پنجشنبه	۱۲	۵	قوس	ثور							

ای مردم، او را فضیلت دهید که خدا او را فضیلت داده است، و او را قبول کنید که خداوند او را منصوب نموده است.

ای مردم، او از طرف خداوند امام است، و هر کس ولایت او را انکار کند خداوند هرگز توبه‌اش را نمی‌پذیرد و او را نمی‌بخشد. حتمی است بر خداوند که با کسی که با او مخالفت نماید چنین کند و او را به عذابی شدید تا ابدیت و تا آخر روزگار معذب نماید. پس بپرهیزید از اینکه با او مخالفت کنید و گرفتار آتشی شوید که آتشگیره آن مردم و سنگ‌ها هستند و برای کافران آماده شده است.



غدیری شمسی ۱۳۹۱ هجری شمسی ۱۴۰۱ قمری ۱۴۴۴ میلادی ۲۰۲۳

مَعَاشِرَ النَّاسِ، بِي - وَاللَّهِ - بَشَرِ الْأَعْوَالُونَ مِنَ النَّبِيِّينَ وَالْمُرْسَلِينَ، وَأَنَا - وَاللَّهِ - خَاتَمُ الْأَنْبِيَاءِ  
وَالْمُرْسَلِينَ، وَالْحُجَّةُ عَلَى جَمِيعِ الْمَخْلُوقِينَ مِنْ أَهْلِ السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضِينَ. فَمَنْ شَكَ فِي ذَلِكَ فَقَدْ  
كَفَرَ كُفْرَ الْجَاهِلِيَّةِ الْأُولَى، وَمَنْ شَكَ فِي شَيْءٍ مِنْ قَوْلِي هَذَا فَقَدْ شَكَ فِي كُلِّ مَا أَنْزَلَ إِلَيَّ، وَمَنْ شَكَ  
فِي وَاحِدٍ مِنَ الْأَعْتَمَةِ فَقَدْ شَكَ فِي الْكُلِّ مِنْهُمْ، وَالشَّاكُ فِينَا فِي النَّارِ.

نقوی	دی	روز	جمادی الثانیه	ژانویه	ماه	خورشید	نپتون	اورانوس	زحل	مشتری	مریخ	زهره	عطارد
۱۶	۱۶	جمعه	۱۳	۶	چوزا	قوس	حوت	حمل	دلو	حوت	ثور	قوس	جدی
۱۷	۱۷	شنبه	۱۴	۷	جوزا	قوس	رویداد های نجومی						
۱۸	۱۸	یکشنبه	۱۵	۸	سرطان	قوس							
۱۹	۱۹	دوشنبه	۱۶	۹	سرطان	قوس							
۲۰	۲۰	سه شنبه	۱۷	۱۰	اسد	قوس						سالروز قتل امیرکبیر	
۲۱	۲۱	چارشنبه	۱۸	۱۱	اسد	قوس							
۲۲	۲۲	پنجشنبه	۱۹	۱۲	اسد	قوس							
۲۳	۲۳	جمعه	۲۰	۱۳	سنبله	قوس						ولادت حضرت فاطمه زهرا	
۲۴	۲۴	شنبه	۲۱	۱۴	سنبله	قوس							
۲۵	۲۵	یکشنبه	۲۲	۱۵	سنبله	قوس							
۲۶	۲۶	دوشنبه	۲۳	۱۶	سنبله	قوس							
۲۷	۲۷	سه شنبه	۲۴	۱۷	میزان	قوس							
۲۸	۲۸	چارشنبه	۲۵	۱۸	عقرب	قوس							
۲۹	۲۹	پنجشنبه	۲۶	۱۹	عقرب	قوس							
۳۰	۳۰	جمعه	۲۷	۲۰	قوس	قوس							

ای مردم، به خدا قسم پیامبران و رسولان پیشین به من بشارت داده‌اند، و من به خدا قسم خاتم  
پیامبران و مرسلین و حجت بر همه مخلوقین از اهل آسمان‌ها و زمین‌ها هستم. هر کس در  
این مطالب شک کند مانند کفر جاهلیت اول کافر شده است. و هر کس در چیزی از این گفتار  
من شک کند در همه آنچه بر من نازل شده شک کرده است، و هر کس در یکی از امامان  
شک کند در همه آنان شک کرده است، و شک‌کننده درباره ما در آتش است.

میلادی ۲۰۲۳

قمری ۱۴۴۴

هجری شمسی ۱۴۰۱

غدیری شمسی ۱۳۹۱

مَعَاشِرَ النَّاسِ، حَبَانِي اللَّهِ عَزَّ وَجَلَّ بِهَذِهِ الْفَضِيلَةِ مَنَّا مِنْهُ عَلَيَّ وَإِحْسَانًا مِنْهُ إِلَيَّ وَلَا إِلَهَ إِلَّا هُوَ، أَلَا لَهُ  
الْحَمْدُ مِنِّي أَبَدَ الْأَبْدِينَ وَدَهْرَ الدَّاهِرِينَ وَعَلَى كُلِّ حَالٍ. مَعَاشِرَ النَّاسِ، فَضِّلُوا عَلَيَّ فَإِنَّهُ أَفْضَلُ النَّاسِ  
بَعْدِي مِنْ ذَكَرٍ وَأَنْثَى مَا أَنْزَلَ اللَّهُ الرِّزْقَ وَبَقِيَ الْخَلْقُ

عسکری	بهمن	روز	جمادی الثانیه رجب	ژانویه فوریه	خورشید	ماه	نپتون	اورانوس	زحل	مشتري	مريخ	زهرة	عطارد
۱	۱	شنبه	۲۸	۲۱	جدی	قوس	حوت	حمل	دلو	حوت	ثور	جدی	جدی
۲	۲	یکشنبه	۲۹	۲۲	جدی	قوس	ارتفاع: ۶۰، جدایی: ۱۰، ۶۳، ۱۰، فاز: ۰، ۹۶		رویداد های تاریخی				
۳	۳	دوشنبه	۱	۲۳	جدی	جدی	اول رجب المرجب		ولادت امام محمد باقر				
۴	۴	سه شنبه	۲	۲۴	جدی	دلو							
۵	۵	چهارشنبه	۳	۲۵	جدی	دلو	شهادت امام علی النقی						
۶	۶	پنجشنبه	۴	۲۶	جدی	حوت							
۷	۷	جمعه	۵	۲۷	جدی	حوت							
۸	۸	شنبه	۶	۲۸	جدی	حوت							
۹	۹	یکشنبه	۷	۲۹	جدی	حمل							
۱۰	۱۰	دوشنبه	۸	۳۰	جدی	ثور							
۱۱	۱۱	سه شنبه	۹	۳۱	جدی	ثور							
۱۲	۱۲	چهارشنبه	۱۰	۱	جدی	ثور	اول فوریه		ولادت امام محمد تقی				
۱۳	۱۳	پنجشنبه	۱۱	۲	جدی	جوزا							
۱۴	۱۴	جمعه	۱۲	۳	جدی	جوزا							
۱۵	۱۵	شنبه	۱۳	۴	جدی	جوزا	ولادت امام علی						

ای مردم، خداوند این فضیلت را بر من ارزانی داشته که منتی از او بر من و احسانی از جانب او به سوی من است. خدایی جز او نیست. حمد و سپاس از من بر او تا ابدیت و تا آخر روزگار و در هر حال. ای مردم، علی را فضیلت دهید که او افضل مردم بعد از من از مرد و زن است تا مادامی که خداوند روزی را نازل می‌کند و خلق باقی هستند

غدیری شمسی ۱۳۹۱ هجری شمسی ۱۴۰۱ قمری ۱۴۴۴ میلادی ۲۰۲۳

مَلْعُونٌ مَلْعُونٌ، مَغْضُوبٌ مَغْضُوبٌ مَنْ رَدَّ عَلَيَّ قَوْلِي هَذَا وَلَمْ يُوَافِقْهُ. أَلَا إِنَّ جَبْرَائِيلَ خَبَّرَنِي عَنِ اللَّهِ تَعَالَى بِذَلِكَ وَيَقُولُ: «مَنْ عَادَى عَلِيًّا وَلَمْ يَتَوَلَّهُ فَعَلَيْهِ لَعْنَتِي وَغَضَبِي»، «وَلْتَنْظُرْ نَفْسٌ مَا قَدَّمَتْ لِغَدٍ» وَاتَّقُوا اللَّهَ - أَنْ تُخَالِفُوهُ فَتَزِلَّ قَدَمٌ بَعْدَ ثُبُوتِهَا - إِنَّ اللَّهَ خَبِيرٌ بِمَا تَعْمَلُونَ

عسگری	بهمن	روز	رجب	فوریه	خورشید	ماه	نپتون	اورانوس	زحل	مشتري	مريخ	زهرة	عطارد
۱۶	۱۶	یکشنبه	۱۴	۵	جدی	سرطان	حوت	حمل	دلو	حوت	ثور	جدی	جدی
۱۷	۱۷	دو شنبه	۱۵	۶	جدی	اسد	رویداد های نجومی		وفات حضرت زینب				
۱۸	۱۸	سه شنبه	۱۶	۷	جدی	اسد							
۱۹	۱۹	چارشنبه	۱۷	۸	جدی	اسد	روز نیروی هوایی						
۲۰	۲۰	پنجشنبه	۱۸	۹	جدی	سنبله							
۲۱	۲۱	جمعه	۱۹	۱۰	جدی	سنبله							
۲۲	۲۲	شنبه	۲۰	۱۱	جدی	سنبله	پیروزی انقلاب						
۲۳	۲۳	یکشنبه	۲۱	۱۲	جدی	سنبله							
۲۴	۲۴	دوشنبه	۲۲	۱۳	جدی	میزان							
۲۵	۲۵	سه شنبه	۲۳	۱۴	جدی	میزان							
۲۶	۲۶	چارشنبه	۲۴	۱۵	دلو	عقرب							
۲۷	۲۷	پنجشنبه	۲۵	۱۶	دلو	قوس	شهادت امام موسی کاظم						
۲۸	۲۸	جمعه	۲۶	۱۷	دلو	قوس							
۲۹	۲۹	شنبه	۲۷	۱۸	دلو	قوس	مبعث رسول اکرم						
۱مهدوی	۳۰	یکشنبه	۲۸	۱۹	دلو	جدی							

ملعون است ملعون است، مورد غضب است مورد غضب است کسی که این گفتار مرا ردّ کند و با آن موافق نباشد. بدانید که جبرئیل از جانب خداوند این خبر را برای من آورده است و می‌گوید: «هر کس با علی دشمنی کند و ولایت او را نپذیرد لعنت و غضب من بر او باد». هر کس ببیند برای فردا چه پیش فرستاده است. از خدا بترسید که با علی مخالفت کنید و در نتیجه قدمی بعد از ثابت بودن آن بلغزد، خداوند از آنچه انجام می‌دهید آگاه است

مَعَاشِرَ النَّاسِ، إِنَّهُ جَنَّبَ اللَّهُ الَّذِي ذَكَرَ فِي كِتَابِهِ الْعَزِيزِ، فَقَالَ تَعَالَى مُخْبِرًا عَمَّنْ يَخَالِفُهُ: «أَنْ تَقُولَ نَفْسٌ يَا حَسْرَتَا عَلَيَّ». مَا فَرَطْتُ فِي جَنبِ اللَّهِ

مَعَاشِرَ النَّاسِ، تَدَبَّرُوا الْقُرْآنَ وَأَفْهَمُوا آيَاتِهِ، وَأَنْظَرُوا إِلَى مُحْكَمَاتِهِ وَلَا تَتَّبِعُوا مُتَشَابِهَهُ، فَوَاللَّهِ لَنْ يَبِينَ لَكُمْ زَوَاجِرَهُ (۱۱) وَلَنْ يُوَضِّحَ لَكُمْ تَفْسِيرَهُ إِلَّا الَّذِي أَنَا آخِذٌ بِيَدِهِ وَمُصْعِدُهُ إِلَيَّ وَشَائِلٌ بَعْضُهُ وَرَافِعُهُ بِيَدِي وَمُعْلِمُكُمْ: أَنْ مَنْ كُنْتُ مَوْلَاهُ فَهَذَا عَلَيَّ مَوْلَاهُ، وَهُوَ عَلِيُّ بْنُ أَبِيطَالِبٍ أَخِي وَوَصِيِّي، وَمَوْلَاتُهُ مِنْ اللَّهِ عَزَّ وَجَلَّ أَنْزَلَهَا عَلَيَّ

مهدوی	اسفند	روز	رجب شعبان	فوریه مارس	خورشید	ماه	نپتون	اورانوس	زحل	مشتری	مریخ	زهره	عطارد
۲	۱	دوشنبه	۲۹	۲۰	دلو	دلو	حوت	حمل	دلو	حوت	ثور	دلو	حوت
۳	۲	سه شنبه	۳۰	۲۱	دلو	دلو							رویداد های تاریخی
۴	۳	چهارشنبه	۱	۲۲	دلو	حوت	اول شعبان						
۵	۴	پنجشنبه	۲	۲۳	دلو	حوت							
۶	۵	جمعه	۳	۲۴	دلو	حوت							ولادت امام حسین
۷	۶	شنبه	۴	۲۵	دلو	حمل							ولادت ابوالفضل العباس
۸	۷	یکشنبه	۵	۲۶	دلو	ثور							ولادت امام زین العابدین
۹	۸	دوشنبه	۶	۲۷	دلو	ثور							
۱۰	۹	سه شنبه	۷	۲۸	دلو	ثور							
۱۱	۱۰	چهارشنبه	۸	۱	دلو	جوزا	اول مارس						
۱۲	۱۱	پنجشنبه	۹	۲	دلو	جوزا							
۱۳	۱۲	جمعه	۱۰	۳	دلو	سرطان							
۱۴	۱۳	شنبه	۱۱	۴	دلو	سرطان							ولادت علی اکبر علیه السلام
۱۵	۱۴	یکشنبه	۱۲	۵	دلو	اسد							
۱۶	۱۵	دوشنبه	۱۳	۶	دلو	اسد							روز درختکاری

ی مردم، علی «جنب الله» است که خداوند در کتاب عزیزش ذکر کرده و درباره کسی که با او مخالفت کند فرموده است: «أَنْ تَقُولَ نَفْسٌ يَا حَسْرَتَا عَلَيَّ مَا فَرَطْتُ فِي جَنبِ اللَّهِ»، «ای حسرت بر آنچه درباره جنب خداوند «تفریط و کوتاهی کردم».

ای مردم، قرآن را تدبیر نمایید و آیات آن را بفهمید و در محکامات آن نظر کنید و به دنبال متشابه آن (۱۱) نروید. به خدا قسم، باطن آن را برای شما بیان نمی‌کند و تفسیرش را برایتان روشن نمی‌کند مگر این شخصی که دست او را می‌گیرم و او را به سوی خود بالا می‌برم و بازوی او را می‌گیرم و با دستم او را بلند می‌کنم و به شما می‌فهمانم که: «هر کس من صاحب‌اختیار اویم این علی صاحب‌اختیار اوست»، و او علی بن ابی‌طالب برادر و جانشین من است، و ولایت او از جانب خداوند عزوجل است که بر من نازل کرده است.

غدیری شمسی ۱۳۹۱ هجری شمسی ۱۴۰۱ قمری ۱۴۴۴ میلادی ۲۰۲۳

مَعَاشِرَ النَّاسِ، إِنَّ عَلِيًّا وَالطَّيِّبِينَ مِنْ وُلْدِي مِنْ صُلْبِهِ هُمُ الثَّقَلُ الْأَعْصَرُ، وَالْقُرْآنُ الثَّقَلُ الْأَكْبَرُ، فَكُلُّ وَاحِدٍ مِنْهُمَا مُنْبِئٌ عَنِ صَاحِبِهِ وَمُؤَافِقٌ لَهُ، لَنْ يَفْتَرِقَا حَتَّى يَرِدَا عَلَيَّ الْحَوْضَ. أَلَا إِنَّهُمْ أَمَنَاءُ اللَّهِ فِي خَلْقِهِ وَحُكَامُهُ فِي أَرْضِهِ. أَلَا وَقَدْ أَدَّيْتُ، أَلَا وَقَدْ بَلَّغْتُ، أَلَا وَقَدْ أَسْمَعْتُ، أَلَا وَقَدْ أَوْصَحْتُ. أَلَا وَإِنَّ اللَّهَ عَزَّ وَجَلَّ قَالَ، وَأَنَا قُلْتُ عَنِ اللَّهِ عَزَّ وَجَلَّ. أَلَا إِنَّهُ لَا «أَمِيرَ الْمُؤْمِنِينَ» غَيْرَ أَخِي هَذَا. أَلَا لَا تَحِلُّ أَمْرَةٌ الْمُؤْمِنِينَ بَعْدِي لِأَحَدٍ غَيْرِهِ

مهدوی	اسفند	روز	شعبان	مارس	خورشید	ماه	نپتون	اورانوس	زحل	مشتري	مريخ	زهره	عطارد
۱۷	۱۶	سه شنبه	۱۴	۷	دلو	اسد	حوت	حمل	دلو	حوت	ثور	دلو	حوت
۱۸	۱۷	چارشنبه	۱۵	۸	دلو	سنبله	رویداد های نجومی						میلاد حضرت مهدی (عج)
۱۹	۱۸	پنجشنبه	۱۶	۹	دلو	سنبله							
۲۰	۱۹	جمعه	۱۷	۱۰	دلو	سنبله							
۲۱	۲۰	شنبه	۱۸	۱۱	حوت	میزان							
۲۲	۲۱	یکشنبه	۱۹	۱۲	حوت	میزان							
۲۳	۲۲	دوشنبه	۲۰	۱۳	حوت	میزان							
۲۴	۲۳	سه شنبه	۲۱	۱۴	حوت	عقرب							
۲۵	۲۴	چارشنبه	۲۲	۱۵	حوت	قوس							
۲۶	۲۵	پنجشنبه	۲۳	۱۶	حوت	قوس							
۲۷	۲۶	جمعه	۲۴	۱۷	حوت	قوس							
۲۸	۲۷	شنبه	۲۵	۱۸	حوت	جدی							
۲۹	۲۸	یکشنبه	۲۶	۱۹	حوت	دلو	واقعه غدیر خم سال ۱۰ ه.ش						
۳۰	۲۹	دوشنبه	۲۷	۲۰	حوت	دلو	روز ملی شدن صنعت نفت						
۱ علوی	۱ فروردین	سه شنبه	۲۸	۲۱	حوت	حوت	هزارو سیصد ونود ودو سال از غدیر خم گذشته است						
۲ علوی	۲ فروردین	چارشنبه	۲۹	۲۲	حوت	حوت							

ای مردم، علی و پاکان از فرزندانم از نسل او ثقل اصغرند و قرآن ثقل اکبر است. هر یک از این دو از دیگری خبر می‌دهد و با آن موافق است. آنها از یکدیگر جدا نمی‌شوند تا بر سر حوض کوثر بر من وارد شوند. بدانید که آنان امین‌های خداوند بین مردم و حاکمان او در زمین هستند. بدانید که من ادا نمودم، بدانید که من ابلاغ کردم، بدانید که من شنوانیدم، بدانید که من روشن نمودم، بدانید که خداوند فرموده است و من از جانب خداوند عزوجل می‌گویم، بدانید که امیرالمؤمنینی جز این برادر من نیست. بدانید که امیرالمؤمنین بودن بعد از من برای احدی جز او حلال نیست.

ادامه خطبه غدیر خم:

رفع علی علیه السلام بیدی رسول الله ثم ضرب بیده إلى عضد علی علیه السلام فرفعه، وكان أمير المؤمنين علیه السلام منذ أول ما صعد رسول الله منبره علی درجۀ دون مقامه متيامنا عن وجه رسول الله كأنهما فی مقام واحد. فرفعه رسول الله بیده وبسطهما إلى السماء وشال علیا علیه السلام حتی صارت رجله مع ركبۀ رسول الله،

ثم قال: أَيُّهَا النَّاسُ، مَنْ أَوْلَىٰ بِكُمْ مِنْ أَنْفُسِكُمْ؟ قالوا: اللهُ وَرَسُولُهُ. فَقَالَ: أَلَا فَمَنْ كُنْتُ مَوْلَاهُ (۲) فَهَذَا عَلِيٌّ مَوْلَاهُ، اللَّهُمَّ وَالِ مَنْ وَالَاهُ وَعَادِ مَنْ عَادَاهُ وَأَنْصُرْ مَنْ نَصَرَهُ وَاخْذُلْ مَنْ خَذَلَهُ

مَعَاشِرَ النَّاسِ، هَذَا عَلِيٌّ أَخِي وَوَصِيِّ وَوَاعِي عِلْمِي، وَخَلِيفَتِي فِي أُمَّتِي عَلِيٌّ مَنْ آمَنَ (۳) بِي وَعَلَىٰ تَفْسِيرِ كِتَابِ اللَّهِ عَزَّ وَجَلَّ وَالِدَاعِي إِلَيْهِ وَالْعَامِلُ بِمَا يَرْضَاهُ وَالْمُحَارِبُ لِأَعْدَائِهِ وَالْمُوَالِي عَلِيٌّ طَاعَتِهِ وَالنَّاهِي عَنْ مَعْصِيَتِهِ. إِنَّهُ خَلِيفَةُ رَسُولِ اللَّهِ وَأَمِيرُ الْمُؤْمِنِينَ وَالْإِمَامُ الْهَادِي مِنَ اللَّهِ، «وَقَاتِلِ النَّاكِثِينَ وَالْقَاسِطِينَ وَالْمَارِقِينَ بِأَمْرِ اللَّهِ. يَقُولُ اللَّهُ: «مَا يَبْدُلُ الْقَوْلُ لَدَيَّ

بِأَمْرِكَ يَا رَبِّ أَقُولُ: اللَّهُمَّ وَالِ مَنْ وَالَاهُ وَعَادِ مَنْ عَادَاهُ وَأَنْصُرْ مَنْ نَصَرَهُ وَاخْذُلْ مَنْ خَذَلَهُ (۴) وَالْعَنُ مَنْ أَنْكَرَهُ وَأَغْضِبْ عَلَيَّ مَنْ جَحَدَ حَقَّهُ. اللَّهُمَّ إِنَّكَ أَنْزَلْتَ الْآيَةَ فِي عَلِيٍّ وَلِيكَ عِنْدَ تَبْيِينِ ذَلِكَ وَنَصْبِكَ إِيَّاهُ لِهَذَا الْيَوْمِ: «الْيَوْمَ أَكْمَلْتُ لَكُمْ دِينَكُمْ وَأَتَمَمْتُ عَلَيْكُمْ نِعْمَتِي وَرَضِيتُ لَكُمْ الْإِسْلَامَ دِينًا»، وَ قُلْتُ: «إِنَّ الدِّينَ عِنْدَ اللَّهِ الْإِسْلَامُ»، وَ قُلْتُ: «وَمَنْ يَبْتَغِ غَيْرَ الْإِسْلَامِ دِينًا فَلَنْ يَقْبَلَ مِنْهُ وَهُوَ فِي الْآخِرَةِ مِنَ

الْخَاسِرِينَ». اللَّهُمَّ إِنِّي أَشْهَدُكَ أَنِّي قَدْ بَلَّغْتُ

سپس پیامبر دستش را بر بازوی علی علیه السلام زد و آن حضرت را بلند کرد. و این در حالی بود که امیرالمؤمنین علیه السلام از زمانی که پیامبر بر فراز منبر آمده بود یک پله پایین تر از مکان حضرت ایستاده بود و نسبت به صورت حضرت به طرف راست مایل بود که گویی هر دو در یک مکان ایستاده‌اند. پس پیامبر صلی الله علیه و آله با دستش او را بلند کرد و هر دو دست را به سوی آسمان باز نمود و علی علیه السلام را از جا بلند نمود تا حدی که پای آن حضرت موازی زانوی پیامبر رسید.

سپس فرمود: ای مردم، چه کسی بر شما از خودتان صاحب‌اختیارتر است؟ گفتند: خدا و رسولش. (۲)  
فرمود: بدانید که هر کس من صاحب‌اختیار اویم این علی صاحب‌اختیار اوست. خدایا دوست بدار هر کس  
او را دوست بدارد، و دشمن بدار هر کس او را دشمن بدارد، و یاری کن هر کس او را یاری کند، و خوار  
کن هر کس او را خوار کند.

ای مردم، این علی است برادر من و وصی من و جامع علم من، و جانشین من در امتم بر آنان که به (۳)  
من ایمان آورده‌اند، و جانشین من در تفسیر کتاب خداوند عزوجل و دعوت به آن، و عمل‌کننده به آنچه  
او را راضی می‌کند، و جنگ‌کننده با دشمنان خدا و دوستی‌کننده بر اطاعت او و نهی‌کننده از معصیت او.  
اوست خلیفه رسول خدا، و اوست امیرالمؤمنین و امام هدایت‌کننده از طرف خداوند، و اوست قاتل ناکثین  
و قاسطین و مارقین به امر خداوند. خداوند می‌فرماید: «مَا يَبْدَلُ الْقَوْلُ لَدَيَّ»، «سخن در پیشگاه من  
تغییر نمی‌پذیرد».

پروردگارا، به امر تو می‌گویم: «خداوندا دوست بدار هر کس علی را دوست بدارد و دشمن بدار هر (۴)  
کس علی را دشمن بدارد، و یاری کن هر کس علی را یاری کند و خوار کن هر کس علی را خوار کند، و  
لعنت نما هر کس علی را انکار کند و غضب نما بر هر کس که حق علی را انکار نماید». پروردگارا، تو  
هنگام روشن شدن این مطلب و منصوب نمودن علی در این روز این آیه را درباره او نازل کردی: «أَلْيَوْمَ  
أَكْمَلْتُ لَكُمْ دِينَكُمْ وَ أَتَمَّمْتُ عَلَيْكُمْ نِعْمَتِي وَ رَضِيْتُ لَكُمْ الْأِسْلَامَ دِينًا»: «امروز دین شما را برایتان کامل  
نمودم و نعمت خود را بر شما تمام کردم و اسلام را به عنوان دین شما راضی شدم»، و فرمودی: «إِنَّ  
الدِّينَ عِنْدَ اللَّهِ الْإِسْلَامُ»: «دین نزد خداوند اسلام است»، و فرمودی: «وَمَنْ يَبْتَغِ غَيْرَ الْأِسْلَامِ دِينًا فَلَنْ  
يُقْبَلَ مِنْهُ وَ هُوَ فِي الْأَخِرَةِ مِنَ الْخَاسِرِينَ»: «هر کس دینی غیر از اسلام انتخاب کند هرگز از او قبول  
نخواهد شد و او در آخرت از زیانکاران خواهد بود». پروردگارا، تو را شاهد می‌گیرم که من ابلاغ نمودم

تأکید بر توجه امت به مسئله امامت

متن

مَعَاشِرَ النَّاسِ، إِنَّمَا أَكْمَلَ اللَّهُ عَزَّ وَجَلَّ دِينَكُمْ بِإِمَامَتِهِ. فَمَنْ لَمْ يَأْتَمْ بِهِ وَبِمَنْ يَقُومُ مَقَامَهُ مِنْ وُلْدِي مِنْ صُلْبِهِ إِلَى يَوْمِ الْقِيَامَةِ وَالْعَرَضِ عَلَى اللَّهِ عَزَّ وَجَلَّ فَأَوْلِيكَ الَّذِينَ حَبِطَتْ أَعْمَالُهُمْ فِي الدُّنْيَا. «وَالْآخِرَةُ وَفِي النَّارِ هُمْ خَالِدُونَ، «لَا يَخَفُّ عَنْهُمْ الْعَذَابُ وَلَا هُمْ يَنْظُرُونَ».

مَعَاشِرَ النَّاسِ، هَذَا عَلَيَّ، أَنْصَرُّكُمْ لِي وَأَحَقُّكُمْ بِي وَأَقْرَبُكُمْ إِلَيَّ وَأَعَزُّكُمْ عَلَيَّ، وَاللَّهُ عَزَّ وَجَلَّ وَأَنَا عَنْهُ رَاضِيَانِ. وَمَا نَزَلَتْ آيَةٌ رَضِيَ فِي الْقُرْآنِ إِلَّا فِيهِ، وَلَا خَاطَبَ اللَّهُ الَّذِينَ آمَنُوا إِلَّا بَدَأَ بِهِ، وَلَا نَزَلَتْ آيَةٌ مَدَحٍ فِي الْقُرْآنِ إِلَّا فِيهِ، وَلَا شَهِدَ اللَّهُ بِالْجَنَّةِ فِي «هَلْ أَتَى عَلَى الْإِنْسَانِ» إِلَّا لَهُ، وَلَا أَنْزَلَهَا فِي سِوَاهُ وَلَا مَدَحَ بِهَا غَيْرَهُ.

مَعَاشِرَ النَّاسِ، هُوَ نَاصِرٌ دِينَ اللَّهِ وَالْمُجَادِلُ عَنْ رَسُولِ اللَّهِ، وَهُوَ التَّقِيُّ النَّقِيُّ الْهَادِي الْمَهْدِي.  
نَبِيِّكُمْ خَيْرُ نَبِيٍّ وَوَصِيِّكُمْ خَيْرُ وَصِيٍّ وَبَنُوهُ خَيْرُ الْأَوْصِيَاءِ

مَعَاشِرَ النَّاسِ، ذُرِّيَّةُ كُلِّ نَبِيٍّ مِنْ صُلْبِهِ، وَذُرِّيَّتِي مِنْ صُلْبِ أَمِيرِ الْمُؤْمِنِينَ عَلِيِّ

مَعَاشِرَ النَّاسِ، إِنَّ إِبْلِيسَ أَخْرَجَ آدَمَ مِنَ الْجَنَّةِ بِالْحَسَدِ، فَلَا تَحْسُدُوهُ فَتَحْبِطَ أَعْمَالُكُمْ وَتَنْزِلَ أَقْدَامُكُمْ، فَإِنَّ آدَمَ أَهْبَطَ إِلَى الْأَرْضِ بِخَطِيئَةٍ وَاحِدَةٍ، وَهُوَ صَفْوَةُ اللَّهِ عَزَّ وَجَلَّ، وَكَيْفَ بِكُمْ وَأَنْتُمْ أَنْتُمْ وَمِنْكُمْ أَعْدَاءُ اللَّهِ

أَلَا وَإِنَّهُ لَا يَبْغِضُ عَلِيًّا إِلَّا شَقِيٌّ، وَلَا يُوَالِي عَلِيًّا إِلَّا تَقِيٌّ، وَلَا يُؤْمِنُ بِهِ إِلَّا مُؤْمِنٌ مُخْلِصٌ. وَفِي عَلِيٍّ - وَاللَّهُ - نَزَلَتْ سُورَةُ الْعَصْرِ: «بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، وَالْعَصْرِ، إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ» إِلَّا عَلِيٌّ الَّذِي آمَنَ وَرَضِيَ بِالْحَقِّ وَالصَّبْرِ

مَعَاشِرَ النَّاسِ، قَدْ اسْتَشْهَدْتُ اللَّهَ وَبَلَّغْتُكُمْ رَسُولِي وَمَا عَلَيَّ الرَّسُولُ إِلَّا الْبَلَاغُ الْمُبِينُ

«مَعَاشِرَ النَّاسِ، «اتَّقُوا اللَّهَ حَقَّ تَقَاتِهِ وَلَا تَمُوتُنَّ إِلَّا وَأَنْتُمْ مُسْلِمُونَ»

ای مردم، خداوند دین شما را با امامت او کامل نمود، پس هر کس اقتدا نکند به او و به کسانی که جانشین او از فرزندان من و از نسل او هستند تا روز قیامت و روز رفتن به پیشگاه خداوند عزوجل،



چنین کسانی اعمالشان در دنیا و آخرت از بین رفته و در آتش دائمی خواهند بود. عذاب از آنان تخفیف نمی‌یابد و به آنها مهلت داده نمی‌شود.

ای مردم، این علی است که یاری‌کننده‌ترین شما نسبت به من و سزاوارترین شما به من و نزدیک‌ترین شما به من و عزیزترین شما نزد من است. خداوند عزوجل و من از او راضی هستیم. هیچ آیه رضایتی در قرآن نازل نشده مگر درباره او، و هیچگاه خداوند مؤمنین را مورد خطاب قرار نداده مگر آنکه ابتدا او مخاطب بوده است، و هیچ آیه مدحی در قرآن نیست مگر درباره او، و خداوند در سوره «هَلْ أَتَى عَلَى الْإِنْسَانِ...» شهادت به بهشت نداده مگر برای او، و این سوره را درباره غیر او نازل نکرده و با این سوره جز او را مدح نکرده است.

ای مردم، او یاری‌دهنده دین خدا و دفاع‌کننده از رسول خداست، و اوست با تقوای پاکیزه هدایت‌کننده. هدایت‌شده. پیامبرتان بهترین پیامبر و وصیتان بهترین وصی و فرزندان او بهترین اوصیاء هستند.

ای مردم، نسل هر پیامبری از صلب خود او هستند ولی نسل من از صلب امیرالمؤمنین علی است.

ای مردم، شیطان آدم را با حسد از بهشت بیرون کرد. مبادا به علی حسد کنید که اعمالتان نابود شود و قدم‌هایتان بلغزد. آدم به خاطر یک گناه به زمین فرستاده شد در حالی که انتخاب شده خداوند عزوجل بود، پس شما چگونه خواهید بود در حالی که شما یبید و در بین شما دشمنان خدا هستند.

بدانید که با علی دشمنی نمی‌کند مگر شقی و با علی دوستی نمی‌کند مگر با تقوی، و به او ایمان نمی‌آورد مگر مؤمن مخلص. به خدا قسم درباره علی نازل شده است سوره «و العصر»: «بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ، وَالْعَصْرِ، إِنَّ الْإِنْسَانَ لَفِي خُسْرٍ»، «قسم به عصر، انسان در زیان است» مگر علی که ایمان آورد و به حق و صبر راضی شد. ای مردم، من خدا را شاهد گرفتم و رسالتم را به شما ابلاغ نمودم، و بر عهده رسول جز ابلاغ روشن چیزی نیست. ای مردم، از خدا بترسید آن گونه که باید ترسید و از دنیا نروید مگر آنکه مسلمان باشید.

اشاره به کارشکنی های منافقین

متن

مَعَاشِرَ النَّاسِ، «آمِنُوا بِاللَّهِ وَرَسُولِهِ وَالنُّورِ الَّذِي أَنْزَلَ مَعَهُ مِنْ قَبْلِ أَنْ نَطْمِسَ وُجُوهًا فَنَرُدَّهَا عَلَى أَدْبَارِهَا أَوْ نَلْعَنَهُمْ كَمَا لَعَنَّا أَصْحَابَ السَّبْتِ». بِاللَّهِ مَا عَنَى بِهِذِهِ الْآيَةَ إِلَّا قَوْمًا مِنْ أَصْحَابِي أَعْرِفَهُمْ بِأَسْمَائِهِمْ وَأَنْسَابِهِمْ، وَقَدْ أَمَرْتُ بِالصَّفْحِ عَنْهُمْ. فَلْيَعْمَلْ كُلُّ امْرِئٍ عَلَى مَا يَجِدُ لِعَلِي فِي قَلْبِهِ مِنَ الْحُبِّ وَالْبُغْضِ.

مَعَاشِرَ النَّاسِ، النُّورُ مِنَ اللَّهِ عَزَّ وَجَلَّ مَسْلُوكٌ فِي، ثُمَّ فِي عَلِيِّ بْنِ أَبِيطَالِبٍ، ثُمَّ فِي النَّسْلِ مِنْهُ إِلَى الْقَائِمِ الْمَهْدِيِّ الَّذِي يَأْخُذُ بِحَقِّ اللَّهِ وَبِكُلِّ حَقٍّ هُوَ لَنَا، لِإِنَّ اللَّهَ عَزَّ وَجَلَّ قَدْ جَعَلَنَا حُجَّةً عَلَى الْمُقَصِّرِينَ وَالْمُعَانِدِينَ وَالْمُخَالِفِينَ وَالْخَائِنِينَ وَالْأَثِمِينَ وَالظَّالِمِينَ وَالْغَاصِبِينَ مِنْ جَمِيعِ الْعَالَمِينَ.

مَعَاشِرَ النَّاسِ، أَنْذَرُكُمْ أَنِّي رَسُولُ اللَّهِ قَدْ خَلَّتْ مِنْ قَبْلِي الرُّسُلُ، أَفَأَنْ مِتُّ أَوْ قُتِلْتُ انْقَلَبْتُمْ عَلَى أَعْقَابِكُمْ؟ وَمَنْ يَنْقَلِبْ عَلَى عَقْبَيْهِ فَلَنْ يَضُرَّ اللَّهَ شَيْئًا وَسَيَجْزِي اللَّهُ الشَّاكِرِينَ الصَّابِرِينَ. أَلَا وَإِنَّ عَلِيًّا هُوَ الْمَوْصُوفُ بِالصَّبْرِ وَالشُّكْرِ، ثُمَّ مِنْ بَعْدِهِ وَوَلَدِي مِنْ صُلْبِهِ.

مَعَاشِرَ النَّاسِ، لَا تَمُنُّوا عَلَيَّ بِإِسْلَامِكُمْ، بَلْ لَا تَمُنُّوا عَلَيَّ اللَّهُ فَيُخَيِّطَ عَمَلَكُمْ وَيَسْخَطَ عَلَيْكُمْ. وَيَبْتَلِيكُمْ بِشَوَاطِئِ مِنْ نَارٍ وَنَحَاسٍ، إِنْ رَبَّكُمْ لِبِالْمِرْصَادِ.

مَعَاشِرَ النَّاسِ، إِنَّهُ سَيَكُونُ مِنْ بَعْدِي أُمَّةٌ يَدْعُونَ إِلَى النَّارِ وَيَوْمَ الْقِيَامَةِ لَا يَنْصُرُونَ.

مَعَاشِرَ النَّاسِ، إِنَّ اللَّهَ وَأَنَا بَرِيئَانِ مِنْهُمَا.

مَعَاشِرَ النَّاسِ، إِنَّهُمْ وَأَنْصَارَهُمْ وَأَتْبَاعَهُمْ وَأَشْيَاعَهُمْ فِي الدَّرَكِ الْأَسْفَلِ مِنَ النَّارِ وَلَبِئْسَ مَثْوَى الْمُتَكَبِّرِينَ.

!!أَلَا إِنَّهُمْ أَصْحَابُ الصَّحِيفَةِ، فَلْيَنْظُرْ أَحَدُكُمْ فِي صَحِيفَتِهِ

قال: فذهب على الناس - إلا شردمة منهم - أمر الصحيفة

مَعَاشِرَ النَّاسِ، إِنِّي أَدْعُهَا إِمَامَةً وَوَرَاثَةً فِي عَقْبِي إِلَى يَوْمِ الْقِيَامَةِ، وَقَدْ بَلَّغْتُ مَا أَمَرْتُ بِتَبْلِيغِهِ حُجَّةً عَلَى كُلِّ حَاضِرٍ وَغَائِبٍ، وَعَلَى كُلِّ أَحَدٍ مِمَّنْ شَهِدَ أَوْ لَمْ يَشْهَدْ، وُلِدَ أَوْ لَمْ يُولَدْ، فَلْيَبْلِغْ الْحَاضِرُ الْغَائِبَ وَالْوَالِدُ الْوَلَدَ إِلَى يَوْمِ الْقِيَامَةِ

وَسَيَجْعَلُونَ الْأِمَامَةَ بَعْدِي مُلْكًا وَاعْتِصَابًا، أَلَا لَعَنَ اللَّهُ الْغَاصِبِينَ الْمُعْتَصِبِينَ، وَعِنْدَهَا سَيَفْرُغُ لَكُمْ أَيُّهَا الثَّقَلَانِ مَنْ يَفْرُغُ، وَيُرْسَلُ عَلَيْكُمَا شَوْاطِئُ مِنْ نَارٍ وَنُحَاسٍ فَلَا تَنْتَصِرَانِ. مَعَاشِرَ النَّاسِ، إِنَّ اللَّهَ عَزَّ وَجَلَّ لَمْ يَكُنْ لِيَذَرَكُمْ عَلَى مَا أَنْتُمْ عَلَيْهِ حَتَّى يَمِيزَ الْخَبِيثَ مِنَ الطَّيِّبِ، وَمَا كَانَ اللَّهُ لِيَطْلِعَكُمْ عَلَى الْغَيْبِ.

مَعَاشِرَ النَّاسِ، إِنَّهُ مَا مِنْ قَرِيْبَةٍ إِلَّا وَاللَّهُ مُهْلِكُهَا بِتَكْذِيبِهَا قَبْلَ يَوْمِ الْقِيَامَةِ، وَمَمْلِكُهَا الْأَعْمَامَ الْمَهْدِيِّ وَاللَّهُ مُصَدِّقٌ وَعَدُهُ

مَعَاشِرَ النَّاسِ، قَدْ ضَلَّ قَبْلَكُمْ أَكْثَرُ الْأَعْوَلِينَ، وَاللَّهُ لَقَدْ أَهْلَكَ الْأَعْوَلِينَ، وَهُوَ مُهْلِكُ الْآخِرِينَ. قَالَ اللَّهُ تَعَالَى: «أَلَمْ نُهْلِكِ الْأَعْوَلِينَ، ثُمَّ نُنَبِّئُهُمُ الْآخِرِينَ، كَذَلِكَ نَفْعَلُ بِالْمُجْرِمِينَ، وَيَلَّ يَوْمَئِذٍ». «لِلْمُكَذِّبِينَ»

مَعَاشِرَ النَّاسِ، إِنَّ اللَّهَ قَدْ أَمَرَنِي وَنَهَانِي، وَقَدْ أَمَرْتُ عَلِيًّا وَنَهَيْتُهُ بِأَمْرِهِ. فَعَلِمَ الْأَمْرَ وَالنَّهْيَ لَدَيْهِ، فَاسْمَعُوا لِأَمْرِهِ تَسْلِمُوا وَأَطِيعُوهُ تَهْتَدُوا وَأَنْتَهُوا لِنَهْيِهِ تَرُشِدُوا، وَصِيَرُوا إِلَى مُرَادِهِ وَلَا تَتَفَرَّقُوا بِكُمْ السَّبِيلُ عَنِ سَبِيلِهِ

ای مردم، «ایمان آورید به خدا و رسولش و به نوری که همراه او نازل شده است، قبل از آنکه هلاک کنیم و جوهی را و آن صورتها را به پشت برگردانیم یا آنان را مانند اصحاب سبت لعنت کنیم». به خدا قسم، از این آیه قصد نشده است مگر قومی از اصحابم که آنان را به اسم و نسبشان می شناسم، ولی مأمورم بر آنان پرده پوشی کنم. پس هر کس عمل کند مطابق آنچه در قلبش از حب یا بغض نسبت به علی می یابد.

ای مردم، نور از جانب خداوند عزوجل در من نهاده شده و سپس در علی بن ابی طالب و بعد در نسل او تا مهدی قائم، که حق خداوند و هر حقی که برای ما باشد می‌گیرد، چرا که خداوند عزوجل ما را بر کوتاهی‌کنندگان و بر معاندان و مخالفان و خائنان و گناهکاران و ظالمان و غاصبان از همه عالمیان حجت قرار داده است.

ای مردم، شما را می‌ترسانم و انذار می‌نمایم که من رسول خدا هستم، و قبل از من پیامبران بوده‌اند. آیا اگر من بمیرم یا کشته شوم شما عقب‌گرد می‌نمایید؟ هر کس به عقب برگردد به خدا ضرری نمی‌رساند، و خداوند به زودی شاکرین و صابری را پاداش می‌دهد. بدانید که علی است توصیف شده به صبر و شکر. و بعد از او فرزندانم از نسل او چنین‌اند.

ای مردم، با اسلامتان بر من منت مگذارید، بلکه بر خدا منت نگذارید، که اعمالتان را نابود می‌نماید و بر شما غضب می‌کند و شما را به شعله‌ای از آتش و مس گداخته مبتلا می‌کند. پروردگار شما در کمین است.

ای مردم، بعد از من امامانی خواهند بود که به آتش دعوت می‌کنند و روز قیامت کمک نمی‌شوند. ای مردم، خداوند و من از آنان بیزار هستیم. ای مردم، آنان و یارانشان و تابعینشان و پیروانشان در پایین‌ترین درجه آتش‌اند و چه بد است جای متکبران. بدانید که آنان «اصحاب صحیفه» هستند، پس هر یک از شما در صحیفه خود نظر کند.

راوی می‌گوید: وقتی پیامبر (ص) نام «اصحاب صحیفه» را آورد اکثر مردم منظور حضرت از این کلام را نفهمیدند و برایشان سؤال‌انگیز شد، و فقط عده کمی مقصود حضرت را فهمیدند.

ای مردم، من امر خلافت را به عنوان امامت و وراثت آن در نسل خودم تا روز قیامت به ودیعه می‌سپارم، و من رسانیدم آنچه مأمور به ابلاغش بودم تا حجت باشد بر حاضر و غایب و بر همه کسانی که حضور دارند یا ندارند، به دنیا آمده‌اند یا نیامده‌اند. پس حاضران به غایبان و پدران به فرزندان تا روز قیامت برسانند. و به زودی امامت را بعد از من به عنوان پادشاهی و با ظلم و زور می‌گیرند. خداوند غاصبین و تعدی‌کنندگان را لعنت کند. و در آن هنگام است ای جن و انس - که می‌ریزد برای شما آنکه باید بریزد. و می‌فرستد بر شما شعله‌ای از آتش و مس گداخته و نمی‌توانید آن را از خود دفع کنید.

ای مردم، خداوند عزوجل شما را به حال خود رها نخواهد کرد تا آنکه خبیث را از پاکیزه جدا کند، و خداوند شما را بر غیب مطلع نمی‌کند.

ای مردم، هیچ سرزمین آبادی نیست مگر آنکه در اثر تکذیبِ (اهل آن آیات الهی را) خداوند قبل از روز قیامت آنان را هلاک خواهد کرد و آن را تحت حکومت امام مهدی خواهد آورد، و خداوند وعده خود را عملی می‌نماید.

ای مردم، قبل از شما اکثر پیشینیان هلاک شدند، و خداوند آنها را هلاک نمود و اوست که آیندگان را هلاک خواهد کرد. خدای تعالی می‌فرماید: «أَلَمْ نُهْلِكِ الْأَوَّلِينَ...»، «آیا ما پیشینیان را هلاک نکردیم؟ آیا...» در پی آنان دیگران را نفرستادیم؟ ما با مجرمان چنین می‌کنیم. وای بر مکذبین در آن روز

ای مردم، خداوند مرا امر و نهی نموده است، و من هم به امر الهی علی را امر و نهی نموده‌ام، و علم امر و نهی نزد اوست. پس امر او را گوش دهید تا سلامت بمانید، و او را اطاعت کنید تا هدایت شوید و نهی او را قبول کنید تا در راه درست باشید، و به سوی مقصد و مراد او بروید، و راه‌های بیگانه شما را از راه او منحرف نکند.

### حضرت مهدی (عج)

متن

أَلَا إِنَّ خَاتَمَ الْأَيْمَةِ مِنَّا الْقَائِمَ الْمَهْدِيَّ. أَلَا إِنَّهُ الظَّاهِرُ عَلَى الدِّينِ. أَلَا إِنَّهُ الْمُنتَقِمُ مِنَ الظَّالِمِينَ. أَلَا إِنَّهُ فَاتِحُ الحُصُونِ وَهَادِمُهَا. أَلَا إِنَّهُ غَالِبُ كُلِّ قَبِيلَةٍ مِنْ أَهْلِ الشِّرْكِ وَهَادِيهَا  
أَلَا إِنَّهُ الْمُدْرِكُ بِكُلِّ نَارٍ لِأَوْلِيَاءِ اللَّهِ. أَلَا إِنَّهُ النَّاصِرُ لِدِينِ اللَّهِ. أَلَا إِنَّهُ الْعَرَّافُ مِنْ بَحْرِ عَمِيقٍ. أَلَا إِنَّهُ يَسِمُ كُلَّ ذِي فَضْلٍ بِفَضْلِهِ وَكُلَّ ذِي جَهْلٍ بِجَهْلِهِ. أَلَا إِنَّهُ خَيْرَةُ اللَّهِ وَمُخْتَارُهُ. أَلَا إِنَّهُ وَارِثُ كُلِّ عِلْمٍ وَالْمُحِيطُ بِكُلِّ فَهْمٍ  
أَلَا إِنَّهُ الْمُخْبِرُ عَنْ رَبِّهِ عَزَّ وَجَلَّ وَالْمُشِيدُ لِأَمْرِ آيَاتِهِ. أَلَا إِنَّهُ الرَّشِيدُ السَّيِّدُ. أَلَا إِنَّهُ الْمَفُوضُ إِلَيْهِ  
أَلَا إِنَّهُ قَدْ بَشَّرَ بِهِ مَنْ سَلَفَ مِنَ الْقُرُونِ بَيْنَ يَدَيْهِ  
أَلَا إِنَّهُ الْبَاقِي حُجَّةً وَلَا حُجَّةً بَعْدَهُ وَلَا حَقٌّ إِلَّا مَعَهُ وَلَا نُورٌ إِلَّا عِنْدَهُ

أَلَا إِنَّهُ لَا غَالِبَ لَهُ وَلَا مَنصُورَ عَلَيْهِ. أَلَا وَإِنَّهُ وَلِيُّ اللَّهِ فِي أَرْضِهِ، وَحَكَمُهُ فِي خَلْقِهِ، وَأَمِينُهُ فِي سِرِّهِ  
وَعَلَانِيَتِهِ.

بدانید که آخرین امامان، مهدی قائم از ماست. اوست غالب بر ادیان، اوست انتقام گیرنده از ظالمین، اوست فاتح قلعه‌ها و منهدم کننده آنها، اوست غالب بر هر قبیله‌ای از اهل شرک و هدایت کننده آنان. بدانید که اوست گیرنده انتقام همه خون‌های اولیاء خدا. اوست یاری دهنده دین خدا.

بدانید که اوست استفاده کننده از دریایی عمیق. اوست که هر صاحب فضیلتی را به قدر فضلش و هر صاحب جهالتی را به قدر جهلش نشانه می‌دهد. اوست انتخاب شده و اختیار شده خداوند. اوست وارث هر علمی و احاطه دارنده به هر فهمی.

بدانید که اوست خبر دهنده از پروردگارش، و بالابرنده آیات الهی. اوست هدایت یافته محکم بنیان. اوست که کارها به او سپرده شده است.

اوست که پیشینیان به او بشارت داده‌اند، اوست که به عنوان حجت باقی می‌ماند و بعد از او حجتی نیست. هیچ حقی نیست مگر همراه او، و هیچ نوری نیست مگر نزد او.

بدانید او کسی است که غالبی بر او نیست و کسی بر ضد او کمک نمی‌شود. اوست ولی خدا در زمین و حکم کننده او بین خلقش و امین او بر نهان و آشکارش.

## مطرح کردن بیعت

متن

مَعَاشِرَ النَّاسِ، إِنِّي قَدْ بَيَّنْتُ لَكُمْ وَأَفْهَمْتُكُمْ، وَهَذَا عَلَيَّ يَفْهَمُكُمْ بَعْدِي. أَلَا وَءَانِي عِنْدَ انْقِضَاءِ  
خُطْبَتِي أَدْعُوكُمْ أَلَى مُصَافَقَتِي عَلَى بَيْعَتِهِ وَالْأَعْقَارِ بِهِ، ثُمَّ مُصَافَقَتِهِ بَعْدِي

أَلَا وَءَانِي قَدْ بَايَعْتُ اللَّهَ وَعَلَيَّ قَدْ بَايَعَنِي، وَأَنَا أَخِيذُكُمْ بِالْبَيْعَةِ لَهُ عَنِ اللَّهِ عَزَّ وَجَلَّ. «إِنَّ الَّذِينَ  
يَبَايَعُونَكَ إِنَّمَا يَبَايَعُونَ اللَّهَ، يَدُ اللَّهِ فَوْقَ أَيْدِيهِمْ. فَمَنْ نَكَثَ فَإِنَّمَا يَنْكُثُ عَلَى نَفْسِهِ، وَمَنْ أَوْفَى  
بِمَا عَاهَدَ عَلَيْهِ اللَّهُ فَسَيُؤْتِيهِ أَجْرًا عَظِيمًا

ای مردم، من برایتان روشن کردم و به شما فهمانیدم، و این علی است که بعد از من به شما می‌فهماند.

بدانید که من بعد از پایان خطابه‌ام شما را به دست دادن با من به عنوان بیعت با او و اقرار به او، و بعد از من به دست دادن با خود او فرا می‌خوانم.

بدانید که من با خدا بیعت کرده‌ام و علی با من بیعت کرده است، و من از جانب خداوند برای او از شما بیعت می‌گیرم. «إِنَّ الَّذِينَ يَبَايِعُونَكَ إِنَّمَا يُبَايِعُونَ اللَّهَ...»: «کسانی که با تو بیعت می‌کنند در واقع با خدا بیعت می‌کنند، دست خداوند بر روی دست آنان است. پس هر کس بیعت را بشکند بر ضرر خود اوست،» و هر کس به آنچه با خدا عهد بسته وفادار باشد خداوند به او اجر عظیمی عنایت خواهد کرد.

## حلال و حرام، واجبات و محرمات

متن

مَعَاشِرَ النَّاسِ، إِنَّ الْحَجَّ وَالْعُمْرَةَ مِنْ شَعَائِرِ اللَّهِ، «فَمَنْ حَجَّ الْبَيْتَ أَوْ اعْتَمَرَ فَلَا جُنَاحَ عَلَيْهِ أَنْ يَطُوفَ بِهِمَا وَمَنْ تَطَوَّعَ خَيْرًا فَإِنَّ اللَّهَ شَاكِرٌ عَلِيمٌ».

مَعَاشِرَ النَّاسِ، حِجُّوا الْبَيْتَ، فَمَا وَرَدَهُ أَهْلُ بَيْتٍ إِلَّا اسْتَعْنَوْا وَأَبْشِرُوا، وَلَا تَخَلَّفُوا عَنْهُ إِلَّا بُتِرُوا وَأَفْتَقَرُوا.

مَعَاشِرَ النَّاسِ، مَا وَقَفَ بِالْمَوْقِفِ مُؤْمِنٌ إِلَّا غَفَرَ اللَّهُ لَهُ مَا سَلَفَ مِنْ ذَنْبِهِ إِلَى وَقْتِهِ ذَلِكَ، فَإِذَا انْقَضَتْ حَجَّتُهُ اسْتَأْنَفَ عَمَلَهُ.

مَعَاشِرَ النَّاسِ، الْحَجَّاجُ مُعَانُونَ وَنَفَقَاتُهُمْ مُخْلَفَةٌ عَلَيْهِمْ وَاللَّهُ لَا يَضِيعُ أَجْرَ الْمُحْسِنِينَ.

مَعَاشِرَ النَّاسِ، حِجُّوا الْبَيْتَ بِكَمَالِ الدِّينِ وَالتَّفَقُّهِ، وَلَا تَنْصَرِفُوا عَنِ الْمَشَاهِدِ إِلَّا بِتَوْبَةٍ وَإِفْلَاحٍ.

مَعَاشِرَ النَّاسِ، أَقِيمُوا الصَّلَاةَ وَأَتُوا الزَّكَاةَ كَمَا أَمَرَكُمُ اللَّهُ عَزَّ وَجَلَّ، فَإِنَّ طَالَ عَلَيْكُمُ الْأَعْمَدُ فَقَصِّرْتُمْ أَوْ نَسِيتُمْ فَعَلِي وَلِيكُمُ وَمُبِينٌ لَكُمْ؛ الَّذِي نَصَبَهُ اللَّهُ عَزَّ وَجَلَّ لَكُمْ بَعْدِي أَمِينٌ خَلَفَهُ. إِنَّهُ مِنِّي وَأَنَا مِنْهُ، وَهُوَ وَمَنْ يَخْلَفُ مِنْ ذُرِّيَّتِي يَخْبِرُونَكُمْ بِمَا تَسْأَلُونَ عَنْهُ وَيُبَيِّنُونَ لَكُمْ مَا لَا تَعْلَمُونَ.

أَلَا إِنَّ الْحَلَالَ وَالْحَرَامَ أَكْثَرَ مِنْ أَنْ أُحْصِيَهُمَا وَأَعْرَفَهُمَا؛ فَأَمْرٌ بِالْحَلَالِ وَأَنْهَى عَنِ الْحَرَامِ فِي مَقَامٍ  
وَاحِدٍ، فَأَمْرَتْ أَنْ أَخَذَ الْبَيْعَةَ مِنْكُمْ وَالصَّفْقَةَ لَكُمْ بِقَبُولِ مَا جِئْتُ بِهِ عَنِ اللَّهِ عَزَّ وَجَلَّ فِي عَلِيٍّ  
أَمِيرِ الْمُؤْمِنِينَ وَالْأَوْصِيَاءِ مِنْ بَعْدِهِ الَّذِينَ هُمْ مِنِّي وَمِنْهُ أِمَامَةٌ فِيهِمْ قَائِمَةٌ، خَاتِمُهَا الْمَهْدِيُّ أَعْلَى  
يَوْمٍ يَلْقَى اللَّهُ الَّذِي يَقْدِرُ وَيَقْضِي

مَعَاشِرَ النَّاسِ، وَكُلُّ حَلَالٍ دَلَّلْتُكُمْ عَلَيْهِ وَكُلُّ حَرَامٍ نَهَيْتُكُمْ عَنْهُ فَأَتَى لِمَأْرَجٍ عَنْ ذَلِكَ وَلَمْ أَبَدِلْ.  
أَلَا فَادْكُرُوا ذَلِكَ وَاحْفَظُوهُ وَتَوَاصَوْا بِهِ، وَلَا تُبَدِّلُوهُ وَلَا تُغَيِّرُوهُ

أَلَا وَإِنِّي أَجِدُّ الْقَوْلَ: أَلَا فَأَقِيمُوا الصَّلَاةَ وَآتُوا الزَّكَاةَ وَآمُرُوا بِالْمَعْرُوفِ وَانْهَوْا عَنِ الْمُنْكَرِ

أَلَا وَاعْنِ رَأْسَ الْأَمْرِ بِالْمَعْرُوفِ أَنْ تَنْتَهَوْا أَعْلَى قَوْلِي وَتُبَلِّغُوهُ مَنْ لَمْ يَحْضُرْ وَتَأْمُرُوهُ بِقَبُولِهِ عَنِّي  
وَتَنْهَوُهُ عَنِ مُخَالَفَتِهِ، فَأَنَّه أَمْرٌ مِنَ اللَّهِ عَزَّ وَجَلَّ وَمَنِّي. وَلَا أَمْرٌ بِمَعْرُوفٍ وَلَا نَهْيٌ عَنِ مُنْكَرٍ إِلَّا مَعَ  
أِمَامٍ مَعْصُومٍ

مَعَاشِرَ النَّاسِ، الْقُرْآنُ يُعَرِّفُكُمْ أَنَّ الْأَيْمَةَ مِنْ بَعْدِهِ وُؤْدُهُ، وَعَرَفْتُكُمْ أَنَّهُمْ مِنِّي وَمِنْهُ، حَيْثُ يَقُولُ  
«اللَّهُ فِي كِتَابِهِ: «وَجَعَلَهَا كَلِمَةً بَاقِيَةً فِي عَقِبِهِ»، وَقُلْتُ: «لَنْ تَضِلُّوا مَا إِنْ تَمَسَّكْتُمْ بِهِمَا  
مَعَاشِرَ النَّاسِ، التَّقْوَى، التَّقْوَى، وَاحْذَرُوا السَّاعَةَ كَمَا قَالَ اللَّهُ عَزَّ وَجَلَّ: «إِنَّ زَلْزَلَةَ السَّاعَةِ شَيْءٌ  
عَظِيمٌ».

ادْكُرُوا الْمَمَاتَ وَالْمَعَادَ وَالْحِسَابَ وَالْمَوَازِينَ وَالْمُحَاسَبَةَ بَيْنَ يَدَيِ رَبِّ الْعَالَمِينَ وَالنُّوَابِ وَالْعِقَابِ.  
فَمَنْ جَاءَ بِالْحَسَنَةِ أَثِيبَ عَلَيْهَا وَمَنْ جَاءَ بِالسَّيِّئَةِ فَلَيْسَ لَهُ فِي الْجَنَانِ نَصِيبٌ

ای مردم، حج و عمره از شعائر الهی هستند، «فَمَنْ حَجَّ الْبَيْتَ أَوْ اعْتَمَرَ فَلَا جُنَاحَ عَلَيْهِ  
أَنْ يَطُوفَ بِهِمَا...»:

«هر کس به خانه خدا به عنوان حج یا عمره بیاید برای او اشکالی نیست که بر صفا و مروه بسیار طواف  
کند، و هر کس کار خیری را بدون چشم‌داشتی انجام دهد خداوند سپاسگزار داناست

ای مردم، به حج خانه خدا بروید. هیچ خاندانی به خانه خدا وارد نمی‌شوند مگر آنکه مستغنی می‌گردند و  
شاد می‌شوند، و هیچ خاندانی آن را ترک نمی‌کنند مگر آنکه منقطع می‌شوند و فقیر می‌گردند



ای مردم، هیچ مؤمنی در موقف (عرفات، مشعر، منا) وقوف نمی‌کند مگر آنکه خداوند گناهان گذشته او را تا آن وقت می‌آمرزد، و هر گاه که حجتش پایان یافت اعمالش را از سر می‌گیرد.

ای مردم، حاجیان کمک می‌شوند و آنچه خرج می‌کنند به آنان باز می‌گردد، و خداوند جزای محسنین را ضایع نمی‌نماید.

ای مردم، با دین کامل و با تَقْوَه و فهم به حج خانه خدا بروید و از آن مشاهد مشرفه جز با توبه و دست کشیدن از گناه برمگردید.

ای مردم، نماز را بپا دارید و زکات را بپردازید همانطور که خداوند عزوجل به شما فرمان داده است و اگر زمان طولی بر شما گذشت و کوتاهی نمودید یا فراموش کردید، علی صاحب اختیار شماست و برای شما بیان می‌کند، او که خداوند عزوجل بعد از من به عنوان امین بر خلقش او را منصوب نموده است. او از من است و من از اویم.

او و آنان که از نسل من‌اند از آنچه سؤال کنید به شما خبر می‌دهند و آنچه را نمی‌دانید برای شما بیان می‌کنند.

بدانید که حلال و حرام بیش از آن است که من همه آنها را بشمارم و معرفی کنم و بتوانم در یک مجلس به همه حلال‌ها دستور دهم و از همه حرام‌ها نهی کنم. پس مأمورم که از شما بیعت بگیرم و با شما دست بدهم بر اینکه قبول کنید آنچه از طرف خداوند عزوجل درباره امیرالمؤمنین علی و جانشینان بعد از او آورده‌ام که آنان از نسل من و اویند، و آن موضوع امامتی است که فقط در آنها بپا خواهد بود، و آخر ایشان مهدی است تا روزی که خدای مدبّر قضا و قدر را ملاقات کند. ای مردم، هر حلالی که شما را بدان راهنمایی کردم و هر حرامی که شما را از آن نهی نمودم، هرگز از آنها بر نگشته‌ام و تغییر نداده‌ام. این مطلب را به یاد داشته باشید و آن را حفظ کنید و به یکدیگر سفارش کنید، و آن را تبدیل نکنید و تغییر ندهید.

من سخن خود را تکرار می‌کنم: نماز را بپا دارید و زکات را بپردازید و به کار نیک امر کنید و از منکرات نهی نمایید.

بدانید که بالاترین امر به معروف آن است که سخن مرا بفهمید و آن را به کسانی که حاضر نیستند برسانید و او را از طرف من به قبولش امر کنید و از مخالفتش نهی نمایید، چرا که این دستوری از جانب خداوند عزوجل و از نزد من است، و هیچ امر به معروف و نهی از منکری نمی‌شود مگر با امام معصوم ای مردم، قرآن به شما می‌شناساند که امامان بعد از علی فرزندان او هستند و من هم به شما شناساندم که آنان از نسل من و از نسل اویند. آنجا که خداوند در کتابش می‌فرماید: «وَجَعَلَهَا كَلِمَةً بَاقِيَةً فِي عَقِبِهِ»، «آن امامت را به عنوان کلمه باقی در نسل او قرار داد»، و من نیز به شما گفتم: «اگر به آن دو» (قرآن و اهل بیت) تمسک کنید هرگز گمراه نمی‌شوید

ای مردم، تقوی را، تقوی را. از قیامت بر حذر باشید همان‌گونه که خدای عزوجل فرموده: «إِنَّ زَلْزَلَةً السَّاعَةِ شَيْءٌ عَظِيمٌ»، «زلزله قیامت شیئی عظیمی است». مرگ و معاد و حساب و ترازوهای الهی و حسابرسی در پیشگاه رب العالمین و ثواب و عقاب را به یاد آورید. هر کس حسنه با خود بیاورد طبق آن ثواب داده می‌شود، و هر کس گناه بیاورد در بهشت او را نصیبی نخواهد بود

## بیعت گرفتن

متن

مَعَاشِرَ النَّاسِ، اِنَّكُمْ اَكْثَرُ مِنْ اَنْ تُصَافِقُونِي بِكَفٍّ وَّاحِدٍ فِي وَفْتٍ وَّاحِدٍ، وَقَدْ اَمَرَنِي اللّٰهُ عَزَّ وَجَلَّ اَنْ اَخَذَ مِنْ اَلْسِنَتِكُمْ الْاَعْقَابَ بِمَا عَقَدْتُ لِعَلِيِّ اَمِيرِ الْمُؤْمِنِينَ، وَلِمَنْ جَاءَ بَعْدَهُ مِنَ الْاَعْيَمَّةِ مِنِّي وَوَمِنْهُ، عَلِيٌّ مَا اَعْلَمْتُمْكُمْ اَنْ ذُرِّيَّتِي مِنْ صُلْبِهِ

فَقُولُوا بِاجْمَعِكُمْ: «إِنَّا سَامِعُونَ مُطِيعُونَ رَاضُونَ مُنْقَادُونَ لِمَا بَلَّغَتْ عَنْ رَبِّنَا وَرَبِّكَ فِي أَمْرِ إِمَامِنَا عَلِيِّ أَمِيرِ الْمُؤْمِنِينَ وَمَنْ وُلِدَ مِنْ صُلْبِهِ مِنَ الْاَعْيَمَّةِ. نُبَايِعُكَ عَلِيُّ ذَلِكَ بِقُلُوبِنَا وَأَنْفُسِنَا وَالسِّنِّتِنَا وَأَيِّدِنَا. عَلِيُّ ذَلِكَ نَحْيِي وَعَلَيْهِ نَمُوتُ وَعَلَيْهِ نُبْعَثُ. وَلَا نُغَيِّرُ وَلَا نُبَدِّلُ، وَلَا نَشُكُّ وَلَا نَجْحَدُ وَلَا نَرْتَابُ، وَلَا نَرْجِعُ عَنِ الْعَهْدِ وَلَا نَنْقُضُ الْمِيثَاقَ

وَعَظَمْتَنَا بِوَعْظِ اللّٰهِ فِي عَلِيِّ أَمِيرِ الْمُؤْمِنِينَ وَالْاَعْيَمَّةِ الَّذِينَ ذَكَرْتَ مِنْ ذُرِّيَّتِكَ مِنْ وُلْدِهِ بَعْدَهُ، الْحَسَنِ وَالْحُسَيْنِ وَمَنْ نَصَبَهُ اللّٰهُ بَعْدَهُمَا

فَالْعَهْدُ وَالْمِيثَاقُ لَهُمْ مَاخُودٌ مِنَّا، مِنْ قُلُوبِنَا وَأَنْفُسِنَا وَالسِّنْتِنَا وَضَمَائِرِنَا وَأَيْدِينَا. مَنْ أَدْرَكَهَا بِيَدِهِ  
وَالْأَقْدَقُ أَقْرَبُ بِلِسَانِهِ، وَلَا نَبْتَغِي بِذَلِكَ بَدَلًا وَلَا يَرَى اللَّهُ مِنْ أَنْفُسِنَا حَوْلًا. نَحْنُ نُؤَدِّي ذَلِكَ عَنْكَ  
«الدَّانِي وَالْقَاصِي مِنْ أَوْلَادِنَا وَأَهَالِينَا، وَنُشْهِدُ اللَّهَ بِذَلِكَ وَكَفَى بِاللَّهِ شَهِيدًا وَأَنْتَ عَلَيْنَا بِهِ شَهِيدٌ  
مَعَاشِرَ النَّاسِ، مَا تَقُولُونَ؟ فَإِنَّ اللَّهَ يَعْلَمُ كُلَّ صَوْتٍ وَخَافِيَةٍ كُلِّ نَفْسٍ، «فَمَنْ اهْتَدَى فَلِنَفْسِهِ وَمَنْ  
«ضَلَّ فَإِنَّمَا يَضِلُّ عَلَيْهَا»، وَمَنْ بَايَعَ فَإِنَّمَا يَبَايِعُ اللَّهَ، «يَدُ اللَّهِ فَوْقَ أَيْدِيهِمْ»

مَعَاشِرَ النَّاسِ، فَبَايَعُوا اللَّهَ وَبَايَعُونِي وَبَايَعُوا عَلِيًّا أَمِيرَ الْمُؤْمِنِينَ وَالْحَسَنَ وَالْحُسَيْنَ وَالْأَعْيَمَةَ مِنْهُمْ  
فِي الدُّنْيَا وَالْآخِرَةِ كَلِمَةً بَاقِيَةً؛ يَهْلِكُ اللَّهُ مَنْ غَدَرَ وَيَرْحَمُ مَنْ وَفَى. «فَمَنْ نَكَثَ فَإِنَّمَا يَنْكُثُ  
«عَلَى نَفْسِهِ وَمَنْ أَوْفَى بِمَا عَاهَدَ عَلَيْهِ اللَّهُ فَسَيُؤْتِيهِ أَجْرًا عَظِيمًا

مَعَاشِرَ النَّاسِ، قُولُوا الَّذِي قُلْتُ لَكُمْ وَسَلِّمُوا عَلَيَّ عَلِيًّا بِأَمْرَةِ الْمُؤْمِنِينَ، وَقُولُوا: «سَمِعْنَا وَأَطَعْنَا  
غُفْرَانَكَ رَبَّنَا وَإِلَيْكَ الْمَصِيرُ»، وَقُولُوا: «الْحَمْدُ لِلَّهِ الَّذِي هَدَانَا لِهَذَا وَمَا كُنَّا لِنَهْتَدِيَ لَوْلَا أَنْ هَدَانَا  
«اللَّهُ لَقَدْ جَاءَتْ رُسُلٌ رَبَّنَا بِالْحَقِّ

مَعَاشِرَ النَّاسِ، اءَنَّ فَضَائِلَ عَلِيٍّ بْنِ أَبِيطَالِبٍ عِنْدَ اللَّهِ عَزَّ وَجَلَّ – وَقَدْ أَنْزَلَهَا فِي الْقُرْآنِ – أَكْثَرَ مِنْ  
أَنْ أَحْصِيهَا فِي مَقَامٍ وَاحِدٍ، فَمَنْ أَنْبَأَكُمْ بِهَا وَعَرَفَهَا فَصَدِّقُوهُ

مَعَاشِرَ النَّاسِ، مَنْ يَطْعِ اللَّهَ وَرَسُولَهُ وَعَلِيًّا وَالْأَعْيَمَةَ الَّذِينَ ذَكَرْتَهُمْ فَقَدْ فَازَ فَوْزًا عَظِيمًا

مَعَاشِرَ النَّاسِ، السَّابِقُونَ إِلَى مُبَايَعَتِهِ وَمَوَالَاتِهِ وَالتَّسْلِيمِ عَلَيْهِ بِأَمْرَةِ الْمُؤْمِنِينَ أَوْلِيكَ هُمْ الْفَائِزُونَ  
فِي جَنَّاتِ النَّعِيمِ

مَعَاشِرَ النَّاسِ، قُولُوا مَا يَرْضَى اللَّهُ بِهِ عَنْكُمْ مِنَ الْقَوْلِ، فَإِنْ تَكْفُرُوا أَنْتُمْ وَمَنْ فِي الْأَعْرَاضِ جَمِيعًا  
فَلَنْ يَضُرَّ اللَّهَ شَيْئًا

اللَّهُمَّ اغْفِرْ لِلْمُؤْمِنِينَ بِمَا أَدَّيْتُ وَأَمَرْتُ وَأَغْضَبْتُ عَلَى الْجَاهِدِينَ الْكَافِرِينَ، وَالْحَمْدُ لِلَّهِ رَبِّ  
الْعَالَمِينَ

ای مردم، شما بیش از آن هستید با یک دست و در یک زمان با من دست دهید، و پروردگار مرا مأمور کرده است که از زبان شما اقرار بگیرم درباره آنچه منعقد نمودم برای علی امیرالمؤمنین و امامانی که بعد از او می آیند و از نسل من و اویند، چنانکه به شما فهماندم که فرزندان من از صلب اویند.

پس همگی چنین بگویید: «ما شنیدیم و اطاعت می کنیم و راضی هستیم و سر تسلیم فرود می آوریم درباره آنچه از جانب پروردگار ما و خودت به ما رساندی درباره امر امامت امامان علی امیرالمؤمنین و امامانی که از صلب او به دنیا می آیند. بر این مطلب با قلب هایمان و با جانمان و با زبانمان و با دستمان با تو بیعت می کنیم».

بر این عقیده زنده ایم و با آن می میریم و روز قیامت با آن محشور می شویم. تغییر نخواهیم داد و تبدیل نمی کنیم و شک و انکار نمی نماییم و تردید به دل راه نمی دهیم و از این قول بر نمی گردیم و پیمان را نمی شکنیم.

تو ما را به موعظه الهی نصیحت نمودی درباره علی امیرالمؤمنین و امامانی که گفتی بعد از او از نسل تو و فرزندان اویند، یعنی حسن و حسین و آنان که خداوند بعد از آن دو منصوب نموده است

پس برای آنان عهد و پیمان از ما گرفته شد، از قلب هایمان و جان هایمان و زبان هایمان و ضمائرمان و دستهایمان. هر کس توانست با دست بیعت می نماید و گرنه با زبانش اقرار می کند. هرگز در پی تغییر این عهد نیستیم و خداوند (در این باره) از نفسهایمان دگرگونی نبیند

ما این مطالب را از قول تو به نزدیک و دور از فرزندانمان و فامیلان می رسانیم، و خدا را بر آن شاهد «می گیریم. خداوند در شاهد بودن کفایت می کند و تو نیز بر این اقرار ما شاهد هستی

ای مردم، چه می گوئید؟ خداوند هر صدایی را و پنهانی های هر کسی را می داند. پس هر کس هدایت یافت به نفع خودش است و هر کس گمراه شد به ضرر خودش گمراه شده است، و هر کس بیعت کند با خداوند بیعت می کند. دست خداوند بر روی دست بیعت کنندگان است

ای مردم، با خدا بیعت کنید و با من بیعت نمایید و با علی امیرالمؤمنین و حسن و حسین و امامان از ایشان در دنیا و آخرت، به عنوان امامتی که در نسل ایشان باقی است بیعت کنید. خداوند بیعت شکنان را هلاک و وفاداران را مورد رحمت قرار می دهد. و هر کس بیعت را بشکند به ضرر خویش شکسته است، و هر کس به آنچه با خدا پیمان بسته وفا کند خداوند به او اجر عظیمی عنایت می فرماید

ای مردم، آنچه به شما گفتم بگویید، و به علی به عنوان «امیرالمؤمنین» سلام کنید و بگویید: «شنیدیم و اطاعت کردیم، پروردگارا مغفرت تو را می‌خواهیم و بازگشت به سوی توست». و بگویید: «الْحَمْدُ لِلَّهِ الَّذِي هَدَانَا لِهَذَا وَمَا كُنَّا لِنَهْتَدِيَ لَوْلَا أَنْ هَدَانَا اللَّهُ...»: «حمد و سپاس خدای را که ما را به این راه هدایت کرد، و اگر خداوند هدایت نمی‌کرد ما هدایت نمی‌شدیم. فرستادگان پروردگاران به حق». «آمده‌اند».

ای مردم، فضایل علی بن ابی‌طالب نزد خداوند - که در قرآن آن را نازل کرده - بیش از آن است که همه را در یک مجلس بشمارم. پس هر کس درباره آنها به شما خبر داد و معرفت آن را داشت او را تصدیق کنید.

ای مردم، هر کس خدا و رسولش و علی و امامانی را که ذکر کردم اطاعت کند به رستگاری بزرگ دست یافته است.

ای مردم، کسانی که برای بیعت با او و قبول ولایت او و سلام کردن به عنوان «امیرالمؤمنین» با او، سبقت بگیرند آنان رستگارانند و در باغ‌های نعمت خواهند بود.

ای مردم، سخنی بگویید که به خاطر آن خداوند از شما راضی شود، و اگر شما و همه کسانی که در زمین هستند کافر شوند به خدا ضرری نمی‌رسانند.

خدایا، به خاطر آنچه ادا کردم و امر نمودم مؤمنین را بیمارز، و بر منکرین که کافرند غضب نما، و حمد و [سپاس مخصوص خداوند عالم است]. [۴]











